
Produkty i systemy na bazie WAPNA  
do renowacji obiektów murowanych
Wzmacnianie, osuszanie, ochrona i dekoracja
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MAPEI Polska Sp. z o.o.

Siedziba:
ul. Gustawa Ei�ela 14, 44-109 Gliwice
tel. +48 32 775 44 50, fax +48 32 775 44 71

Biuro handlowe:
ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa
tel. +48 22 595 42 00, fax +48 22 595 42 02

Zakłady produkcyjne:
Gliwice i Barcin

www.mapei.pl     e-mail: info@mapei.pl

Produkty MAPEI to produkty dla profesjonalistów.  
Szczegółowe informacje na temat produktów oraz technologii  
ich stosowania znajdują się w kartach technicznych  
na www.mapei.pl

Od ponad 80 lat pomagamy budować małe i wielkie marzenia
Od ponad 80 lat produkty MAPEI poprawiają jakość pracy na małych i dużych budowach. Konkretny wymiar tego 

zaangażowania to 64 zakłady produkcyjne na 5 kontynentach, 18 głównych centrów badawczo-rozwojowych, 

ponad 800 badaczy, oferta obejmująca ponad 1500 produktów i ponad 200 nowości każdego roku. Dzięki tym 

liczbom MAPEI zajmuje pierwsze miejsce wśród międzynarodowych grup działających w branży produktów 

chemicznych dla budownictwa. 
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Prace związane z renowacją obiektów murowanych zarówno mieszkaniowych, 
jak i tych o wartości historycznej i artystycznej powinny być przeprowadzane 
dopiero po precyzyjnym określeniu przyczyny powstałych zniszczeń lub 
konieczności przeprowadzenia konserwacji budynku. Przyczynę tę należy 
wskazać na podstawie oceny wizualnej uzupełnionej w razie konieczności  
o badania diagnostyczne. Dopiero w następnej kolejności należy określić zarówno 
technikę napraw, jak i najodpowiedniejsze materiały przeznaczone dla każdego 
z przewidzianych etapów renowacji, w zależności od wymagań i parametrów 
technicznych poszczególnych produktów. W niniejszej broszurze oprócz 
krótkiego opisu cech i właściwości linii MAPE-ANTIQUE został przedstawiony 
podział produktów na poszczególne rodzaje ze wskazaniem zakresu stosowania, 
cech indywidualizujących i ostatecznych parametrów technicznych. Wszystko 
to ma pomóc projektantom i wykonawcom w wyborze najodpowiedniejszych 
materiałów do prac w zakresie naprawy i renowacji budynków.

Produkty zostały podzielone na następujące rodzaje:

 Zaczyny iniekcyjne 
 Spoiwa do zapraw 
 Tynki osuszające 
 Tynki paroprzepuszczalne i strukturalne 
 Zaprawy tynkarskie
 Zaprawy wyrównująco-wygładzające
 Zaprawy hydroizolacyjne i ochronne

Produkty i systemy do renowacji 
obiektów murowanych

Rozwiązania 
zrównoważonego 

budownictwa 
podwyższające 

jakość życia
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Ponowne odkrycie tradycyjnych spoiw: 
wapna i pucolany

Wapno we wszystkich swoich odmianach jest jednym z najstarszych 
składników chemicznych wykorzystywanych w celach budowlanych. Pierwsze 
udokumentowane świadectwa dotyczące systemów produkcji i obróbki wapna 
pochodzą z czasów rzymskich. Witruwiusz w swoim dziele „O architekturze 
ksiąg dziesięć” z około 13 roku p.n.e. pisze nie tylko o właściwych proporcjach 
mieszania piasku i wapna, lecz także o przygotowywaniu wapna hydraulicznego 
z mieszanki wapna powietrznego, piasku i purpurowo-czerwonego tufu 
wulkanicznego pochodzących z okolic Neapolu, przede wszystkim z miasta 
Pozzuoli, od którego pochodzi nazwa „pucolana” (z łac. pulvis puteolana).

Istnieje także pewien gatunek pyłu, który dzięki przyrodzonym właściwościom 
wytwarza rzeczy godne podziwu. Występuje on w okolicy Bajów i na gruntach 
municypiów leżących dookoła Wezuwiusza. Proszek ten zmieszany z wapnem  
i łamanym kamieniem nie tylko zapewnia trwałość wszystkich budowli, lecz nawet 
użyty przy budowie grobli w morzu twardnieje pod wodą.

(Witruwiusz, Księga II, Rozdział VI)

Tradycja przygotowywania zapraw z wapna powietrznego i piasków 
wulkanicznych pochodzi jednak od Fenicjan, którzy jak wiemy tworzyli bardzo 
zaawansowane społeczeństwo. Przypisuje się im na przykład wynalezienie 
techniki wytapiania metali.
Wiedza technologiczna zarówno rzemieślnicza, jak i dotycząca wykorzystywania 
spoiw na bazie wapna rozwinęła się dzięki cywilizacji kreteńskiej i etruskiej, 
poprzez które dotarła do ludów rzymskich, gdzie zaczęła być stosowana na 
szeroką skalę. To właśnie Rzymianom zawdzięczamy ulepszenie faz mieszania 
oraz technik nakładania zapraw, jak również sposobów i proporcji mieszania 
poszczególnych składników chemicznych.
Dziś system wyrobu wapna, z wyjątkiem innego typu pieców używanych do 
wypalania i innych metod gaszenia, nie różni się zasadniczo od sposobów 
stosowanych w przeszłości, również przez starożytnych Rzymian. Istotnie cykl 
produkcji wapna polega na wypalaniu w wysokiej temperaturze (proces kalcynacji 
– temperatura około 900°C) wyselekcjonowanych kamieni wapiennych, po ich 
uprzednim rozbiciu na mniejsze bryły. Kamienie takie powszechnie występują  
w przyrodzie, mają wysoką zawartość węglanu wapnia (CaCO3), sięgającą 95%, 
i niską (poniżej 5%) zawartość zanieczyszczeń (takich jak na przykład składniki 
gliniaste lub krzemowe, tlenek żelaza, węglan magnezu itp.).
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Wyżej opisany proces prowadzi do wytwarzania tlenku wapnia (CaO), zwanego 
również wapnem palonym, i dwutlenku węgla. Następnie wapno palone zostaje 
poddane reakcji z wodą (hydratacji), podczas której wytwarza się duża ilość ciepła. 
Proces ten nazywany jest gaszeniem wapna palonego. W jego wyniku powstaje 
wapno gaszone, czyli wapno hydratyzowane Ca(OH)2 − dwutlenek wapnia.
Wapno hydratyzowane, zastosowane w postaci zapraw murarskich lub tynkarskich, 
farb i innych powłok, reaguje z obecnym w powietrzu dwutlenkiem węgla, tworząc 
ponownie węglan wapnia. Proces ten, zwany karbonatyzacją wapna, zachodzi 
bardzo wolno i prowadzi do stwardnienia produktu.
Ostatecznie uzyskuje się związek, który z chemiczno-fizycznego punktu widzenia 
jest podobny do związku wyjściowego, lecz ma znacznie mniejszą objętość  
z powodu odparowania wody.
Jednak gdy wapno hydratyzowane zostanie zmieszane z frakcjami piasku 
pochodzenia wulkanicznego, pumeksem, ziemią okrzemkową, tufem (pucolaną 
naturalną) lub metakaolinem i opus signinum – materiałem uzyskiwanym przez 
wypalenie i zmielenie fragmentów oraz proszków pochodzących z cegieł, dachówek, 
pustaków, odpadów z pieców do wypalania (sztuczna pucolana), bądź popiołów 
lotnych, pyłów krzemionkowych i żużlu wielkopiecowego (pucolana syntetyczna) 
– powstaje materiał o właściwościach hydraulicznych, który może wiązać  
i twardnieć pod wodą. W wyniku reakcji chemicznej zachodzącej między wodą  
a wodorotlenkiem wapnia Ca(OH)2 i dwutlenkiem krzemu (SiO2) lub tlenkiem glinu 
(Al2O3) – składnikami chemicznymi zawartymi w pucolanie − powstają uwodnione 
krzemian wapnia (C-S-H) i glinian wapnia, które są stabilne w wodzie. Ten powolny 
proces, zwany aktywnością pucolanową, ma decydujący wpływ zarówno na 
stopień twardości zaprawy, jak i na odporność mechaniczną, która jest wyższa niż  
w przypadku zwykłego wapna.
Technika łącząca wapno i pucolanę lub opus signinum gwarantowała więc wysoką 
trwałość stosowanym w przeszłości zaprawom, dzięki czemu nawet teraz, po wielu 
wiekach, możemy podziwiać imponujące drogi, mosty i akwedukty, a także wille 
i pomniki powstałe w czasach Cesarstwa Rzymskiego, które zachowały się do 
naszych czasów.
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Od tradycji do współczesnej pucolany: 
ekologiczna pucolana

Ponowne odkrycie niezwykłych właściwości chemiczno-mechanicznych wapna 
w połączeniu z naturalną pucolaną lub opus signinum stało się dla laboratoriów 
badawczo-rozwojowych MAPEI silnym bodźcem do poszukiwania innowacyjnych 
produktów i systemów do renowacji budynków o szczególnym znaczeniu 
historycznym i artystycznym przy zastosowaniu nowoczesnych materiałów na bazie 
pucolany. Przeprowadzone badania zaowocowały opracowaniem wyjątkowego 
produktu – ekologicznej pucolany, materiału powstającego w wyniku reakcji 
pucolanowej, który ma charakter nieorganiczny i bardzo jasny kolor, jest bogaty  
w krzem amorficzny oraz charakteryzuje się dużą powierzchnią właściwą i wysoką 
reaktywnością.
Dzięki tym właściwościom ekologiczna pucolana jest w stanie w krótkim czasie 
aktywować twardnienie wapna, podczas gdy w przeszłości proces ten zachodził bardzo 
powoli. Ekologiczna pucolana nadaje zaprawom naprawczym i iniekcyjnym wysoką 
odporność chemiczną na sole rozpuszczalne już po kilku dniach od zastosowania.

Kościół św. Donata  
w Polencie − Bertinoro 
Forlì – Cesena Włochy
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Czym jest ekologiczna pucolana?

Pod pojęciem ekologii rozumiemy interdyscyplinarną dziedzinę nauki, która bada 
problemy środowiska naturalnego i rozważa możliwe sposoby przywrócenia mu 
równowagi. Zajmuje się także związkami między istotami żywymi i środowiskiem 
zewnętrznym. Z tą definicją powiązane są inne terminy, zadomowione już w języku 
potocznym, takie jak architektura ekologiczna, bioarchitektura, biobudownictwo, 
zrównoważone budownictwo itp. Czasami są one mylnie stosowane jako 
synonimy, szczególnie w przekazach handlowych lub komercyjnych, jednak 
każdy z nich ma inne, ściśle określone konotacje.
Wśród wyżej wymienionych na szczególną uwagę zasługuje termin „biobudownictwo”, 
który pierwszy raz został użyty w Niemczech (Baubiologie) i przywędrował do Polski 
dopiero na początku lat 90. ubiegłego stulecia. Biobudownictwo kładzie nacisk nie 
na sam konstruowany obiekt, lecz na jego przeznaczenie. Opiera się na koncepcji 
idealnej harmonii i syntonii między człowiekiem, budynkiem i środowiskiem.  
W rzeczy samej prefiks „bio” znaczy „przyjazny dla życia”, tak więc biobudownictwo 
rozumiane jest powszechnie jako stosowanie technologii i materiałów zapewniających 
poszanowanie życia i zdrowia człowieka, a także środowiska naturalnego, w którym 
powstają nowe obiekty budowlane.
Pojęciu biobudownictwa nieodłącznie towarzyszą dwa inne: „zrównoważenie 
ekologiczne” (w odniesieniu do środowiska) oraz „biokompatybilność” (w odnie-
sieniu do człowieka i jego zdrowia).
W oparciu o to zróżnicowanie, przy uwzględnieniu zarówno problematyki ekologicz-
nej, jak i współczesnych wymogów budownictwa mających na celu przede wszystkim 
zwiększenie komfortu mieszkaniowego, w laboratoriach badawczo-rozwojowych 
MAPEI zbadano właściwości pewnego materiału zrównoważonego ekologicznie. 
Zastosowanie go umożliwia zmniejszenie zużycia zasobów nieodnawialnych i dzięki 
temu ograniczenie do minimum negatywnego wpływu na środowisko naturalne. 
Jednocześnie cechuje się biokompatybilnością, ponieważ nie zawiera lotnych 
związków organicznych (VOC). Materiałem tym jest właśnie ekologiczna pucolana.

Elektronowy środowiskowy mikroskop 
skaningowy stosowany w laboratoriach 
badawczo-rozwojowych MAPEI.
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Najnowsze dyrektywy mają na celu znaczne ograniczenie szkodliwych emisji 
do atmosfery, zwłaszcza w odniesieniu do CO2, i promują wykorzystywanie 
alternatywnych źródeł energii. Ekologiczna pucolana posiada wszystkie cechy 
materiału zrównoważonego ekologicznie, ponieważ jej odnawialność jest 
odwrotnie proporcjonalna do zużycia energii: jest produktem powszechnie 
obecnym na rynku, powstałym w wyniku wcześniejszej obróbki, więc może być 
stosowana bez dodatkowych nakładów energii na jej wytworzenie lub uzdatnienie.
Ponadto ekologiczna pucolana, podobnie jak wszystkie piaski pochodzenia 
wulkanicznego czy opus signinum, może nadawać właściwości hydrauliczne 
materiałom na bazie wapna, które jak wiemy jest spoiwem powietrznym. 
Cechuje ją bardzo jasna barwa, wysoka zawartość amorficznego krzemu, duża 
powierzchnia właściwa, a także wysoka reaktywność, ponieważ w połączeniu  
z wapnem jest w stanie w bardzo szybkim tempie aktywować proces twardnienia 
materiału – reagując z wolnym wapnem pochłania je całkowicie w ciągu trzech 
dni. Reakcja ta ma wpływ nie tylko na stopień twardości zaprawy, lecz także 
na większą wytrzymałość mechaniczną, stałość cech chemiczno-fizycznych, 
odporność na wymywanie przez wody deszczowe oraz agresywne czynniki 
atmosferyczne i na sole rozpuszczalne.
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Linia MAPE-ANTIQUE:  
technologia w poszanowaniu tradycji

Połączenie wapna i ekologicznej pucolany pozwoliło na opracowanie specjalnej 
linii produktów o nazwie MAPE-ANTIQUE, przeznaczonej do wzmacniania 
oraz renowacji murów budynków, również tych o dużej wartości historycznej i 
artystycznej, zbudowanych z cegieł, kamieni, tufu lub z materiałów mieszanych.
Produkty linii MAPE-ANTIQUE posiadają właściwości fizyczno-mechaniczne 
podobne do właściwości zapraw murarskich i tynkarskich stosowanych  
w przeszłości, są więc jak najbardziej kompatybilne z ich oryginalną strukturą. 
Jednocześnie charakteryzują się one bardzo wysoką odpornością chemiczno-
fizyczną na agresywne czynniki, zarówno te występujące w środowisku 
naturalnym (kwaśne deszcze, cykle zamrażania – odmrażania i trujące gazy), jak  
i obecne wewnątrz struktury konstrukcji murowanej, takie jak sole rozpuszczalne 
i wilgoć. Produkty linii MAPE-ANTIQUE charakteryzuje zwiększona 
paroprzepuszczalność, a w przypadku tynków osuszających – porowata struktura 
(fot. 1). Dzięki takiej budowie mają one zdecydowanie większą, w porównaniu do 
tradycyjnych zapraw tynkarskich na bazie cementowej lub cementowo-wapiennej, 
zdolność odparowywania wody zawartej w murach. Taki proces zapewnia 
osuszanie struktury poddanej działaniu wilgoci, a dzięki temu większy komfort 
mieszkaniowy − niezależnie od tego, czy mamy do czynienia z wilgocią z wód 
opadowych czy też z wilgocią związaną z podciąganiem kapilarnym. Co więcej, 
jeżeli w konstrukcji murowej występują sole rozpuszczalne, ulegają krystalizacji  

Fot. 2 – Krystalizacja soli wewnątrz 
makroporów tynku osuszającego  
linii MAPE-ANTIQUE.

Fot. 1 – Makropory występujące  
w zaprawach osuszających  
linii MAPE-ANTIQUE.
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w makroporach (fot. 2), nie wytwarzając naprężeń, które mogłyby zniszczyć 
strukturę tynku. W przeciwieństwie do tradycyjnych zapraw stosowanych 
przy renowacji, jak na przykład tych składających się z wapna powietrznego 
i hydraulicznego oraz naturalnego wapna hydraulicznego, gdzie twardnienie 
następuje także dzięki karbonatyzacji (zob. norma EN 459-1), reakcja między 
wapnem a ekologiczną pucolaną prowadzi do powstania cząstek krzemianowo-
glinowych. Podczas tego procesu wolne wapno zostaje całkowicie „pochłonięte” 
w ciągu zaledwie kilku dni, nadając zaprawom renowacyjnym i iniekcyjnym 
pełną odporność na sole rozpuszczalne występujące w murach. Natomiast 
wyżej wspomniane tradycyjne zaprawy, choć są wystarczająco porowate 
i mechanicznie kompatybilne z oryginalnymi materiałami, nie są odporne na 
niszczące działanie czynników chemicznych.
Wolne wapno występujące w tych materiałach może reagować chemicznie 
z siarczanami i z C-A-H (uwodnionymi glinianami wapniowymi) oraz C-S-H 
(uwodnionymi krzemianami wapniowymi) występującymi w zaprawach 
zastosowanych pierwotnie oraz podczas wcześniejszych prac renowacyjnych. 
Doprowadza to do powstania związków etryngitu i taumazytu, powodujących 
późniejsze zmiany objętości, pęknięcia i odspajanie się tynków. W przypadku 
produktów linii MAPE-ANTIQUE zjawisko to nie zachodzi z prostej przyczyny 
– braku zawartości wolnego wapna. Dzięki tym cechom, z punktu widzenia 
morfologicznego, produkty linii MAPE-ANTIQUE zapewniają strukturę podobną 
do tej, jaką uzyskują „zaprawy historyczne” na bazie wapna powietrznego  
i pucolany po wielu latach w wyniku starzenia (fot. 3 i 4).

Fot. 3 − Obraz pod mikroskopem 
elektronowym „zaprawy historycznej”. Można 
zauważyć całkowicie skarbonatyzowaną 
amorficzną masę.

Fot. 4 − Obraz pod mikroskopem elektronowym 
zaprawy MAPE-ANTIQUE po 8 dniach 
„starzenia”. Można zauważyć zaokrągloną 
strukturę, typową dla stabilnego systemu.
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Linia MAPE-ANTIQUE: charakterystyka

 Odporność mechaniczna podobna do tej cechującej tradycyjne systemy na 
bazie uwodnionego wapna lub wapna hydraulicznego.

 Właściwości fizyko-mechaniczne kompatybilne z właściwościami materiałów 
zastosowanych w pierwotnej konstrukcji budynków.

 Urabialność porównywalna z najlepszymi systemami na bazie uwodnionego 
wapna.

 Wysoka paroprzepuszczalność i porowatość materiałów, co pozwala 
wyeliminować ryzyko powstawania skroplin na powierzchni, a tym samym 
wpływa na poprawę komfortu mieszkalnego.

 Zwiększona odporność na sole rozpuszczalne, dzięki reakcji chemicznej 
wapna z ekologiczną pucolaną, która w bardzo krótkim czasie pochłania całą 
zawartość wolnego wapna.

 Brak reakcji alkalia-kruszywo.
 Niewielka wartość przewodnictwa cieplnego związana z niską zawartością 

wolnego wapna, co zapobiega powstawaniu wykwitów.
 Możliwość barwienia produktów bezpośrednio na placu budowy za pomocą 

ziemi barwiącej lub tlenków.

Dawna fabryka makaronu 
Cerere Rzym – Włochy
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2003

Linia MAPE-ANTIQUE: system udoskonalany i umacniany 
przez ponad 20 lat zdobywania doświadczenia*

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 20012000 2002

*Kilka przykładów prac wykonanych przy zastosowaniu produktów linii MAPE-ANTIQUE.

Zabytkowa 
kamienica  
Piza – Włochy

Katedra św. 
Małgorzaty 
Montefiascone  
Viterbo − Włochy

Zamek książąt 
Canevaro Zoagli 
Genua – Włochy

Willa Balbianello 
Como – Włochy

Narodowa 
Akademia Sztuk 
Pięknych  
Hawana − Kuba

Twierdza San 
Floriano 
San Floriano  
Gorizia − Włochy

Zabytkowy budynek 
Florencja – Włochy

Hotel Mirò Rapallo 
Genua – Włochy

Zabytkowy budynek 
Bagnacavallo  
Rawenna − Włochy

Kościół św. Julii 
Livorno – Włochy

Most św. Paterniana  
Wenecja – Włochy

Bazylika św. 
Franciszka z Asyżu 
Asyż – Włochy

Zamek Spilberk 
Brno – Czechy

Palazzo Bonini 
Massa Carrara – 
Włochy

Bazylika św. 
Apolinarego 
Rawenna – Włochy

Zamek Acaya 
Venerole  
Lecce − Włochy

Oratorium Męki 
Pańskiej w Bazylice 
św. Ambrożego 
Mediolan – Włochy
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Mape-Antique

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 20122011

Dom Artystów
Mediolan – Włochy

Klasztor  
św. Benedykta 
w Nursji
Perugia − Włochy

Sanktuarium Matki 
Bożej od Źródła  
Caravaggio
Bergamo − Włochy

2013 2014 2015 2016 2017

Kamienica Zaccagna 
Carrara  
Mesyna – Włochy

Rezydencja Tosi 
Sassuolo  
Modena − Włochy

Plac „Minuto Pesce” 
Molfetta  
Bari – Włochy

Zespół Klasztorny 
Ojców Jezuitów  
Stara Wieś – Polska

Budynek mieszkalny 
Incis  
Campobasso  
− Włochy

Stacja kolejowa  
w Cambrai  
− Francja

Pałac Normanów 
Palermo – Włochy

Budynek mieszkalny 
„Le 5 Corti” Varese 
– Włochy

Most Karola  
Praga – Czechy

Zamek w Negova − 
Słowenia

Klasztor Corpus 
Christi
Vila Nova de Gaia  
− Portugalia

Kościół św. Donata  
w Polencie
Bertinoro  
Forlì Cesena – Włochy

Teatr Wiktorii  
– Singapur
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Produkty i zastosowania

Wykonanie  warstwy  sczepnej

Nakładanie makroporowego tynku  osuszającegoWypełnianie 

ubytków między 

cegłami

Nanoszenie 
tynku paroprze-
puszczalnego

Linia MAPE-ANTIQUE: 
produkty i rozwiązania dostosowane do potrzeb

Iniekcja wzmacniająca mur kamienny

Nanoszenie 

paroprzepuszczalnej drobnej 

zaprawy wygładzającej

Nanoszenie tynku 
zbrojonego

Nanoszenie warstwy 

zaprawy podkładowej

Rekonstrukcja 

muru
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Mape-Antique

Rekonstrukcja muru

Uzupełnienie  i wyrównywanie powierzchniWykonywanie  elewacji murowej

Iniekcja 

wzmacniająca  

mur
Spoinowanie 

przestrzeni między 

cegłami

Wykańczanie 

powierzchni pacą 

tynkarską

Nakładanie  

tynku osuszającego 

przygotowywanego 

bezpośrednio na placu 

budowy

Spoinowanie muru 
licowego

Przywracanie przyczepności 

między murem a tynkiem 

zdobionym freskami

Wykonywanie 

hydroizolacji i ochrona 

od zewnątrz
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Produkty i zastosowania

18

Produkty i zastosowania
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Mape-Antique

Linia MAPE-ANTIQUE: produkty

Linia produktów MAPE-ANTIQUE obejmuje: stabilne objętościowo zaczyny 
iniekcyjne o wysokiej płynności z mikrowypełniaczem; spoiwa do mieszania na placu 
budowy z kruszywami o różnej granulometrii; zaprawy do makroporowatych tynków  
osuszających; zaprawy do tynków paroprzepuszczalnych i strukturalnych; zaprawy  
murarskie oraz zaprawy do wyrównywania i wygładzania o zróżnicowanej teksturze i barwie.
Wszystkie produkty linii są na bazie wapna i ekologicznej pucolany, nie zawierają 
cementu i są w stanie sprostać zarówno współczesnym wymogom aplikacyjnym, jak  
i podstawowym zasadom racjonalności ekologicznej w dążeniu do ochrony środowiska 
oraz biokompatybilności w celu zapewnienia ochrony zdrowia i bezpieczeństwa 
człowieka. Cechuje je odpowiednia paroprzepuszczalność, porowatość i przewodność 
cieplna, a także bardzo niska emisja lotnych związków organicznych (VOC). Ich 
właściwości fizyko-mechaniczne są podobne do właściwości obiektów murowanych, 
również tych o szczególnej wartości historycznej i artystycznej.

Zaczyny iniekcyjne
Mape-Antique I str. 23
Mape-Antique I-15 str. 25
Mape-Antique F21 str. 27

Spoiwo do zapraw
Mape-Antique LC str. 29

Zaprawy do tynków osuszających
Mape-Antique Rinzaffo str. 35
Mape-Antique CC str. 37
Mape-Antique MC str. 39
Mape-Antique MC Macchina str. 41 

Zaprawy do tynków paroprzepuszczalnych  
i strukturalnych
Mape-Antique Intonaco NHL str. 45
Mape-Antique Strutturale NHL str. 49

Zaprawy murarskie 
Mape-Antique Colabile str. 55
Mape-Antique Allettamento str. 59
Mape-Antique Strutturale NHL str. 61

Zaprawy wygładzające
Mape-Antique FC Ultrafine str. 63
Mape-Antique FC Civile str. 65
Mape-Antique FC Grosso str. 67

Zaprawa ochronna i hydroizolacyjna
Mape-Antique Ecolastic str. 69
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Produkty i zastosowania

Wzmacnianie spękanej ściany

Sklepienie krzyżowo-żebrowe z cegieł

Mape-Antique Allettamento

Mape-Antique F21

Mape-Antique Intonaco NHL

Silancolor Base Coat

Silancolor Tonachino

1 4

2 5

3 6

1

2

3
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Mape-Antique

Zaprawa do spoinowania

• Wysoko paroprzepuszczalna

• Wysoka odporność chemiczna  
i wytrzymałość mechaniczna

• Nie powoduje powstawania wykwitów

• Nie uwalnia soli rozpuszczalnych

Zaczyn iniekcyjny

• Wysoka odporność chemiczna  
i wytrzymałość mechaniczna  
na działanie soli rozpuszczalnych

• Stabilny objętościowo

• Nie powoduje powstawania wykwitów

• Zalecany do wypełniania  
małych przestrzeni

Tynk paroprzepuszczalny 

• Zapobiega powstawaniu  
pleśni i namnażaniu bakterii

• Nie uwalnia soli rozpuszczalnych

• Zapobiega powstawaniu zjawiska 
kondensacji na powierzchni

Podkład na bazie silikatowej

• Wysoko paroprzepuszczalny

• Silne właściwości wypełniające

• Doskonała przyczepność

• Długotrwała jakość

4

5

6
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Produkty i zastosowania

Zamek w Caen – Francja 
Wykonane prace
Wzmocnienie i zabezpieczenie północno-zachodniej ściany bastionów zamku poprzez iniekcję stabilnego objętościowo, 
bezcementowego zaczynu o wysokiej płynności, w celu przywrócenia oryginalnej monolitycznej struktury.
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Mape-Antique

Mape-Antique I

Zakres stosowania
Przygotowywanie stabilnych objętościowo zaczynów iniekcyjnych o wysokiej  
płynności i odporności na sole rozpuszczalne, przeznaczonych do wzmacniania:

 fundamentów, filarów, sklepień i łuków;
 murów z wypełnieniem kamiennym;
  innych murów z kamienia, cegieł, tufu i materiałów mieszanych, w których  

występują szczeliny, pustki i ubytki wewnętrzne, w istniejących już  
budynkach, również tych o szczególnej wartości historycznej i artystycznej, 
pod nadzorem konserwatorów zabytków;

  murów, w których występuje wilgoć związana z podciąganiem kapilarnym 
oraz sole rozpuszczalne.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna frakcja kruszywa: 100 µm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 1900 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Bardzo płynna

Bleeding: Brak (NorMaL M33-87)

Płynność masy:
< 30 s (początkowa)  
< 30 s (po 60 min)

(EN 445)

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): 18 N/mm2 (EN 196-1)

Reakcja na ogień: Klasa A1 (EN 13501-1)

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett)

Wykwity solne 
(po częściowym zanurzeniu w wodzie):

Brak

Opakowanie
Worki 20 kg

Kolor
Biały

Zużycie
ok. 1,40 kg/dm3 
(ubytku do wypełnienia)

Sposób nakładania
Przez iniekcję

Wzmacnianie muru z wypełnieniem 
kamiennym.

Wzmacnianie ściany bocznej  
z cegieł.

Bezcementowe spoiwo hydrauliczne  
o wysokiej płynności, na bazie wapna  
i ekologicznej pucolany, z mikrowypełniaczem, 
odporne na działanie soli, do przygotowywania 
zaczynów iniekcyjnych przeznaczonych do 
wzmacniania konstrukcji murowych.
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Produkty i zastosowania

San Rocca di Botte − San Marco in Preturo  − L'Aquila − Włochy
Wykonane prace
Wzmocnienie murów poprzez iniekcję stabilnego objętościowo bezcementowego zaczynu o wysokiej płynności  
i gwarantowanych parametrach.
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Mape-Antique

Mape-Antique I-15

Zakres stosowania
Przygotowywanie stabilnych objętościowo zaczynów iniekcyjnych o wysokiej 
płynności i wysokiej odporności na sole rozpuszczalne, przeznaczonych do 
wzmacniania:

 fundamentów, filarów, sklepień i łuków;
 murów z wypełnieniem kamiennym;
  innych murów z kamienia, cegieł, tufu i materiałów mieszanych,  

w których występują szczeliny, pustki i ubytki wewnętrzne  
w już istniejących budynkach, również tych o szczególnej wartości 
historycznej i artystycznej, pod nadzorem konserwatorów zabytków;

  murów, w których występuje wilgoć związana z podciąganiem kapilarnym 
oraz sole rozpuszczalne.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 100 µm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 1950 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Bardzo płynna

Bleeding: Brak (NorMaL M33-87)

Płynność masy:
< 30 s (początkowa)  
< 30 s (po 60 min)

(EN 445)

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): 15 N/mm2 (EN 196-1)

Reakcja na ogień: Klasa A1 (EN 13501-1)

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett) 

Wykwity solne 
(po częściowym zanurzeniu w wodzie):

Brak

Opakowania
Worki 20 kg

Kolor
Biały

Zużycie
ok. 1,50 kg/dm3 
(ubytku do wypełnienia)

Sposób nakładania
Przez iniekcję

Mocowanie gumowych rurek.

Iniekcja MAPE-ANTIQUE 1-15.

Spoiwo hydrauliczne na bazie wapna  
i ekologicznej pucolany, z mikrowypełniaczem, 
odporne na działanie soli, do 
przygotowywania zaczynów iniekcyjnych 
o wysokiej płynności przeznaczonych do 
wzmacniania konstrukcji murowych.
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Produkty i zastosowania

Bazylika św. Franciszka i klasztor Sacro Convento – Asyż – Włochy 
Wykonane prace
Wzmocnienie zewnętrznych i wewnętrznych powierzchni sklepień z freskami Giotta i Cimabuego w Bazylice Górnej 
poprzez iniekcję stabilnego objętościowo, bezcementowego zaczynu o wysokiej płynności, zarówno w celu wypełnienia 
szczelin i wewnętrznych ubytków, również niewielkich, jak i w celu przywrócenia przyczepności tynków zdobionych 
freskami, oddzielonych od podłoża murowego. Dodatkowo zostały wykonane prace w zakresie rekonstrukcji i renowacji 
zburzonych sklepień oraz wzmocnienia strukturalnego całej konstrukcji sklepienia.
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Mape-Antique

Mape-Antique F21

Zakres stosowania
Przygotowywanie stabilnych objętościowo zaczynów iniekcyjnych o wysokiej 
płynności i wysokiej odporności na sole rozpuszczalne, przeznaczonych do 
wzmacniania:

 fundamentów, filarów, sklepień i łuków;
 murów z wypełnieniem kamiennym; innych murów z kamienia, cegieł, tufu  

i materiałów mieszanych, w których występują szczeliny, pustki i wewnętrzne 
ubytki, w istniejących już budynkach, również tych o szczególnej wartości 
historycznej i artystycznej, pod nadzorem konserwatorów zabytków;

 murów, w których występuje wilgoć związana z podciąganiem kapilarnym 
oraz sole rozpuszczalne;

 struktur zdobionych freskami;
 tynków oddzielonych od podłoża murowego, również zdobionych freskami 

lub o dużej wartości historycznej i artystycznej.

Spoiwo hydrauliczne o wysokiej płynności, 
na bazie wapna i ekologicznej pucolany,  
z mikrowypełniaczem, odporne na działanie 
soli, do przygotowywania zaczynów 
iniekcyjnych przeznaczonych do wzmacniania 
konstrukcji murowanych i tynkowanych.

Opakowania
Worki 17 kg

Kolor
Biały

Zużycie
1,04 kg/dm3 
(ubytku do wypełnienia)

Sposób nakładania
Przez iniekcję lub wlew

Wzmacnianie muru kamiennego.

Przywracanie przyczepności tynku 
grafitowego.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 100 µm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 1650 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Bardzo płynna

Bleeding: Brak (NorMaL M33-87)

Płynność masy:
< 30 s (początkowa)  
< 30 s (po 60 min)

(EN 445)

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): 10 N/mm2 (EN 196-1)

Reakcja na ogień: Klasa  A1 (EN 13501-1)

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett)

Wykwity solne 
(po częściowym zanurzeniu w wodzie):
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Produkty i zastosowania

Koszary Ferdynanda Sabaudzkiego – Rzym − Włochy 
Wykonane prace 
Prace dotyczyły budynku oznaczonego literą F, będącego budynkiem biurowym i polegały na wzmocnieniu konstrukcji 
sklepionych i drewnianych, a także na zastąpieniu uszkodzonych elementów identycznymi („łatanie”) oraz na uzupełnieniu 
i wyrównaniu głównych elewacji murów. Ponadto została wykonana i położona nowa posadzka.
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Mape-Antique LC

Zakres stosowania
 Przygotowywanie zapraw do makroporowatych tynków osuszających 

stosowanych przy renowacji murów uszkodzonych w wyniku działania 
wilgoci związanej z podciąganiem kapilarnym oraz obecności soli 
rozpuszczalnych, w istniejących już budynkach, również tych  
o szczególnej wartości historycznej i artystycznej, pod nadzorem 
konserwatorów zabytków.

 Przygotowywanie nowych tynków osuszających lub rekonstrukcja już 
istniejących tynków na bazie wapna, w murach z kamienia, cegieł, tufu lub 
materiałów mieszanych. 

 Przygotowywanie zapraw murarskich do wykonywania i/lub rekonstrukcji 
elewacji murów z kamienia, cegieł, tufu lub materiałów mieszanych. 

 Przygotowywanie zapraw murarskich do spoinowania przestrzeni między 
kamieniami, cegłami, tufem i materiałami mieszanymi elewacji licowych. 

 Przygotowywanie zapraw murarskich do uzupełniania i wyrównywania powierzchni 
lub do zastępowania uszkodzonych elementów identycznymi („łatanie”) na 
elewacjach murów, gdzie występują pustki i/lub przerwania ciągłości.

Spoiwo hydrauliczne na bazie wapna 
i ekologicznej pucolany, odporne na 
działanie soli, przeznaczone do mieszania 
z kruszywami o różnej granulometrii w celu 
przygotowywania tynków osuszających  
i zapraw murarskich. 

Opakowania
Worki 20 kg

Kolor
Biały

Zużycie
Zależnie od rodzaju 
przygotowywanej zaprawy. 
Orientacyjnie (na 1 cm grubości):
-  5 kg/m2  

(z drobnym piaskiem 0,5-2,5 mm)
-  4,5 kg/m2  

(z grubym piaskiem 0,5-5 mm)
-  4 kg/m2  

(z drobnym żwirem 0-8 mm)

Sposób nakładania
Paca lub wlew do szalunku

Wyrównywanie tynku 
osuszającego.

Nakładanie tynku osuszającego.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu 
Mieszanka nr 1

MAPE-ANTIQUE LC 500 kg/m3

Drobny piasek 0,5-2,5 mm 1000 kg/m3

Woda 225 l/m3

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 1725 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Plastyczno-tiksotropowy 

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): 4 N/mm2 (EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża (kamień naturalny):
> 0,3 
Sposób zerwania (FP) = B (EN 1015-12)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 0,70 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień: Klasa  A1 (EN 13501-1)

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett))

Wykwity solne (po częściowym zanurzeniu w wodzie): Brak
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Produkty i zastosowania

Most Karola – Praga – Czechy
Wykonane prace
Ponowne umiejscowienie oryginalnych bloków piaskowca, ułożenie nowych oraz naprawa spoin 
między kamieniami za pomocą zaprawy murarskiej przygotowanej z lokalnych kruszyw na placu 
budowy. Dodatkowo przeprowadzono renowację stref filarów, poniżej poziomu wody.

Rekonstrukcja muru.

Mieszanka nr 2

MAPE-ANTIQUE LC 450 kg/m3

Gruby piasek 0,5-5 mm 1150 kg/m3

Woda 210 l/m3

Masa objętościowa pozorna świeżej mieszaniny: 1810 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Plastyczno-tiksotropowy 

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): 5 N/mm2 (EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża (kamień naturalny):
> 0,3 
Sposób zerwania  (FP) = B 
(EN 1015-12)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 0,77 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień: Klasa  A1 (EN 13501-1)

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett) 

Wykwity solne 
(po częściowym zanurzeniu w wodzie):

Brak

Wlewanie zaprawy do szalunku.

Spoinowanie przestrzeni  
między cegłami.

Mape-Antique LC
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Mape-Antique

Mieszanka nr 3

MAPE-ANTIQUE LC 400 kg/m3

Drobny żwir 0-8 mm 1300 kg/m3

Woda 200 l/m3

Masa objętościowa mieszaniny: 1900 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Plastyczno-tiksotropowy 

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): 7 N/mm2 (EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża (kamień naturalny):
> 0,3 
Sposób zerwania (FP) = B 
(EN 1015-12)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 0,83 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień: Klasa  A1 (EN 13501-1)

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett)

Wykwity solne 
(po częściowym zanurzeniu w wodzie):

Brak
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Produkty i zastosowania

Renowacja ściany murowej  
narażonej na podciąganie wilgoci

Silexcolor Pittura

Silexcolor Primer

Mape-Antique FC Civile

Mape-Antique Intonaco NHL

Mape-Antique MC

Mape-Antique Rinza£o

Ściana z cegieł

1 5

2 6

3

4

7

7

6

5

4

3

2

1
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Mape-Antique

Warstwa wyrównująco-wygładzająca

• Wysoko paroprzepuszczalna

• Wysoka odporność chemiczna  
na rozpuszczalne sole

• Naturalne wykończenie

Tynk paroprzepuszczalny

• Zapobiega powstawaniu  
pleśni i namnażaniu bakterii

• Nie uwalnia soli rozpuszczalnych

• Zapobiega powstawaniu zjawiska 
kondensacji na powierzchni

Tynk osuszający

• Wysoko paroprzepuszczalny  
i porowaty

• Zwiększa osuszanie  
zawilgoconych ścian

• Wysoka odporność chemiczna  
na rozpuszczalne sole

Paroprzepuszczalny tynk podkładowy

• Zwiększona przyczepność tynku

• Wyrównuje chłonność podłoży

• Wysoka odporność chemiczna  
na rozpuszczalne sole

• Powoduje spowolnienie migracji soli
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Produkty i zastosowania

Klasztor Ojców Jezuitów – Stara Wieś – Polska
Wykonane prace
Wykonanie poziomej bariery chemicznej w celu ograniczenia do minimum przenikania wilgoci wewnątrz murów. 
Rekonstrukcja usuniętych fragmentów tynku i nałożenie makroporowatego tynku osuszającego. Naniesienie na wszystkie 
powierzchnie kolorowej powłoki w formie cienkowarstwowej pasty na bazie siloksanów.
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Mape-Antique

Paroprzepuszczalna zaprawa podkładowa 
odporna na sole, na bazie wapna  
i ekologicznej pucolany, do stosowania jako 
pierwsza warstwa przy wykonywaniu tynków 
osuszających, paroprzepuszczalnych  
i strukturalnych.

Opakowania
Worki  20 kg

Kolor
Biały

Zużycie
7,5 kg/m2 
(na 5 mm grubości)

Sposób nakładania
Paca lub tynkownica  
z mieszaniem ciągłym

Nakładanie maszynowe warstwy 
podkładu.

Nakładanie warstwy podkładu  
za pomocą pacy.

ZGODNY Z NORMĄ

ZAPRAWA TYNKARSKA

PN-EN 998-1

GP-CS IV

Mape-Antique Rinza£o

Zakres stosowania
MAPE-ANTIQUE RINZAFFO musi być stosowana jako pierwsza warstwa przy 
wykonywaniu:

 Makroporowatych tynków osuszających, wewnętrznych i/lub zewnętrznych, 
na istniejących już konstrukcjach murowych zawilgoconych w wyniku 
kapilarnego podciągania wilgoci.

 Tynków osuszających na murach z kamienia, cegieł, tufu i materiałów 
mieszanych, na których występują wykwity solne.

 Tynków osuszających na murach zlokalizowanych na obszarach lagunowych 
lub w pobliżu mórz. Tynków osuszających lub rekonstrukcji już istniejących 
tynków na bazie wapna, na murach z kamienia, cegieł, tufu i materiałów 
mieszanych w już istniejących budynkach, również tych o szczególnej 
wartości historycznej i artystycznej, pod nadzorem konserwatorów zabytków.

 Tynków paroprzepuszczalnych i strukturalnych na szczególnie problematycznych 
murach, takich jak mury kamienne i wykonane z materiałów mieszanych bądź 
porowate lub o słabej wytrzymałości mechanicznej.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 2,5 mm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 1850 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Półpłynny

Porowatość świeżej zaprawy: 6% (EN 1015-7)

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): >10 N/mm2 
Kategoria CS IV (EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża (kamień naturalny):
≥ 0,7 N/mm2 
Sposób zerwania (FP) = B
(EN 1015-12)

Pochłanianie wody w wyniku podciągania kapilarnego: Kategoria W 1 (EN 1015-18)

Współczynnik przepuszczalności pary wodnej: ≤ 30 µ (EN 1015-19)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 0,73 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień: Klasa E (EN 13501-1)

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett)

Wykwity solne (po częściowym zanurzeniu w wodzie): Brak

EN 998-1
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Produkty i zastosowania

Palazzo Orsucci – Lukka – Włochy
Wykonane prace
Spoinowanie licowe przestrzeni między cegłami i nałożenie powłoki hydrofobowej. Wykonanie makroporowatych tynków 
osuszających i nałożenie farby na bazie krzemianu potasu. Dodatkowe prace polegały na wykonaniu nowej podbudowy  
i ułożeniu posadzki, a także na impregnacji niektórych podziemnych betonowych elementów konstrukcji.
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Mape-Antique

Mape-Antique CC

Zakres stosowania
 Wykonywanie makroporowatych tynków osuszających, wewnętrznych 

i/lub zewnętrznych, na istniejących już konstrukcjach murowych 
zawilgoconych w wyniku kapilarnego podciągania wilgoci. 

 Wykonywanie makroporowatych tynków osuszających, wewnętrznych i/
lub zewnętrznych, na istniejących już konstrukcjach murowych z kamienia, 
cegieł, tufu i materiałów mieszanych, na których występują wykwity solne.

 Wykonywanie tynków osuszających na murach zlokalizowanych na 
obszarach lagunowych lub w pobliżu mórz.

 Wykonywanie nowych tynków osuszających lub rekonstrukcja 
istniejących już tynków na bazie wapna, na murach z kamienia, cegieł, 
tufu i materiałów mieszanych w istniejących już budynkach, również 
tych o szczególnej wartości historycznej i artystycznej, pod nadzorem 
konserwatorów zabytków.

 Uzupełnianie i wyrównywanie powierzchni lub zastępowanie 
uszkodzonych elementów identycznymi („łatanie”) na elewacjach murów, 
gdzie występują pustki i/lub przerwania ciągłości.

 Spoinowanie przestrzeni między kamieniami, cegłami i tufem w murach 
licowych.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 2,5 mm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 1700 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Plastyczno-tiksotropowy 

Porowatość świeżej zaprawy: > 20% (EN 1015-7)

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): Kategoria CS II (EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża: ≥ 0,4 N/mm2 
Sposób zerwania (FB) = B (EN 1015-12)

Pochłanianie wody w wyniku podciągania kapilarnego: 3,5 kg/m2 (EN 1015-18)

Współczynnik przepuszczalności pary wodnej: ≤ 10 µ (EN 1015-19)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 0,61 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień: Klasa A1

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett) 

Wykwity solne (po częściowym zanurzeniu w wodzie): Brak

Zaprawa do makroporowatych tynków 
osuszających odpornych na sole, na bazie 
wapna i ekologicznej pucolany, do renowacji 
istniejących już konstrukcji murowych, również 
tych o szczególnej wartości historycznej.

Opakowania
Worki 25 kg

Kolor
Jasnoróżowy

Zużycie
15 kg/m2 
(na cm grubości)

Sposób nakładania
Paca

Spoinowanie przestrzeni  
między cegłami.

Wyrównywanie tynku 
osuszającego.

EN 998-1
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ZAPRAWA TYNKARSKA

PN-EN 998-1

R-CS II
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Produkty i zastosowania

Forteca w Bardzie – Bard – Aosta – Włochy
Wykonane prace
Wykonanie makroporowatych tynków osuszających wewnątrz struktury w strefie zwanej „Opera Ferdinando”.  
Dodatkowe prace polegały na wykonaniu i ułożeniu nowej posadzki.
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Mape-Antique

Mape-Antique MC

Zakres stosowania
 Wykonywanie makroporowatych tynków osuszających, wewnętrznych 

i/lub zewnętrznych, na istniejących już konstrukcjach murowych 
zawilgoconych w wyniku kapilarnego podciągania wilgoci. Wykonywanie 
makroporowatych tynków osuszających, wewnętrznych i/lub 
zewnętrznych, na istniejących już konstrukcjach murowych z kamienia, 
cegieł, tufu i materiałów mieszanych, na których występują wykwity solne.

 Wykonywanie tynków osuszających na murach zlokalizowanych na 
obszarach lagunowych lub w pobliżu mórz.

 Wykonywanie nowych tynków osuszających lub rekonstrukcja 
istniejących już tynków na bazie wapna, na murach z kamienia, cegieł, 
tufu i materiałów mieszanych w istniejących już budynkach, również 
tych o szczególnej wartości historycznej i artystycznej, pod nadzorem 
konserwatorów zabytków.

 Uzupełnianie i wyrównywanie powierzchni lub zastępowanie 
uszkodzonych elementów identycznymi („łatanie”) na elewacjach murów, 
gdzie występują pustki i/lub przerwania ciągłości.

 Spoinowanie przestrzeni między kamieniami, cegłami i tufem w murach 
licowych.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 2,5 mm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 1700 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Plastyczno-tiksotropowy 

Porowatość świeżej zaprawy: > 20% (EN 1015-7)

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): Kategoria CS II (EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża: ≥ 0,4 N/mm2 
Sposób zerwania (FB) = B (EN 1015-12)

Pochłanianie wody w wyniku podciągania kapilarnego: 3,5 kg/m2 (EN 1015-18)

Współczynnik przepuszczalności pary wodnej: ≤ 10 µ (EN 1015-19)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 0,61 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień: Klasa A1

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett) 

Wykwity solne (po częściowym zanurzeniu w wodzie): Brak

Opakowania
Worki 25 kg

Kolor
Biały 

Zużycie
15 kg/m2 
(na 1 cm grubości)

Sposób nakładania
Paca

Wygładzanie tynku osuszającego.

ZGODNY Z NORMĄ

ZAPRAWA TYNKARSKA

PN-EN 998-1

R-CS II

Wyrównywanie tynku 
osuszającego.

Zaprawa do makroporowatych tynków 
osuszających odpornych na sole, na bazie 
wapna i ekologicznej pucolany, do renowacji 
istniejących już konstrukcji murowych, również 
tych o szczególnej wartości historycznej.

EN 998-1
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Produkty i zastosowania

Prywatne gospodarstwo rolne – Robbiano di Mediglia – Mediolan – Włochy
Wykonane prace
Wykonanie makroporowatych tynków osuszających we wszystkich dolnych strefach budynków, w których występuje 
wilgoć związana z podciąganiem kapilarnym, oraz tynków paroprzepuszczalnych na pozostałej powierzchni. Następnie 
naniesienie kolorowej powłoki w formie cienkowarstwowej pasty na bazie siloksanów, po wcześniejszym nałożeniu 
podkładu pigmentowego i wypełniającego.
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Mape-Antique

Mape-Antique MC Macchina

Zakres stosowania
 Wykonywanie makroporowatych tynków osuszających, wewnętrznych 

i/lub zewnętrznych, na istniejących już konstrukcjach murowych 
zawilgoconych w wyniku kapilarnego podciągania wilgoci.

 Wykonywanie makroporowatych tynków osuszających, wewnętrznych i/lub  
zewnętrznych, na istniejących już konstrukcjach murowych z kamienia, 
cegieł, tufu i materiałów mieszanych, na których występują wykwity solne.

 Wykonywanie tynków osuszających na murach zlokalizowanych na 
obszarach lagunowych lub w pobliżu mórz.

 Wykonywanie nowych tynków osuszających lub rekonstrukcja 
istniejących już tynków na bazie wapna, na murach z kamienia, cegieł, 
tufu i materiałów mieszanych w istniejących już budynkach, również 
tych o szczególnej wartości historycznej i artystycznej, pod nadzorem 
konserwatorów zabytków.

Faza nakładania tynku 
osuszającego.

Wyrównywanie tynku 
osuszającego.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 2,5 mm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 1700 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Plastyczno-tiksotropowy 

Porowatość świeżej zaprawy: > 20% (EN 1015-7)

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): Kategoria CS II (EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża: ≥ 0,4 N/mm2 
Sposób zerwania (FB) = B (EN 1015-12)

Pochłanianie wody w wyniku podciągania kapilarnego: 3,5 kg/m2 (EN 1015-18)

Współczynnik przepuszczalności pary wodnej: ≤ 10 µ (EN 1015-19)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 0,61 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień: Klasa A1

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett) 

Wykwity solne (po częściowym zanurzeniu w wodzie): Brak

Opakowania
Worki  25 kg

Kolor
Biały 

Zużycie
16 kg/m2 
(na 1 cm grubości)

Sposób nakładania
Tynkarka z mieszaniem ciągłym

Zaprawa do makroporowatych tynków 
osuszających odporna na sole, na bazie 
wapna i ekologicznej pucolany, do renowacji 
istniejących już konstrukcji murowych, również 
tych o szczególnej wartości historycznej.

EN 998-1
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ZGODNY Z NORMĄ

ZAPRAWA TYNKARSKA

PN-EN 998-1

R-CS II
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Produkty i zastosowania

Tynk paroprzepuszczalny

Silexcolor Pittura

Silexcolor Primer

Mape-Antique FC Grosso

Mape-Antique Intonaco NHL

Ściana murowana z tufów

1

2

3

4

5

1

2

3

4 5
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Warstwa wyrównująco-wygładzająca

• Wysoka odporność chemiczna  
na rozpuszczalne sole

• Stabilna objętościowo

• Nie powoduje powstawania wykwitów

• Zalecana do wypełniania małych 
przestrzeni

Tynk na bazie silikatowej

• Do stosowania wewnątrz i na zewnątrz

• Powłoka o silnych właściwościach 
oddychających

• Doskonała przyczepność

• Długotrwała jakość

Tynk paroprzepuszczalny

• Zapobiega powstawaniu  
pleśni i namnażaniu bakterii

• Nie uwalnia soli rozpuszczalnych

• Zapobiega powstawaniu zjawiska 
kondensacji na powierzchni
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Osiedle mieszkaniowe „La Mattonaia” – Pietrasanta − Lukka − Włochy
Wykonane prace
Prace polegały na zbudowaniu nowych budynków mieszkalnych. W szczególności zastosowane zostały tynki 
paroprzepuszczalne na bazie wapna zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz każdej konstrukcji, gładzie o drobnej teksturze  
w celu uzyskania końcowego wykończenia powierzchni oraz farby siloksanowe. Dodatkowe prace obejmowały impregnację 
podziemnych betonowych elementów konstrukcji, nałożenie makroporowatych tynków osuszających w celu zapobiegania 
ewentualnej wilgoci związanej z podciąganiem kapilarnym, wykonanie podbudowy, ułożenie posadzek i parkietu.
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Mape-Antique Intonaco NHL

Zakres stosowania
 Nakładanie maszynowe lub za pomocą pacy nowych tynków 

paroprzepuszczalnych, wewnętrznych i/lub zewnętrznych, na konstrukcje 
murowe z kamienia, cegieł, tufu i materiałów mieszanych, których nie 
dotyczy problem kapilarnego podciągania wilgoci.

 Wykonywanie nowych tynków bądź rekonstrukcja istniejących już tynków 
na bazie wapna i/lub słabych mechanicznie, wykonanych z kamienia, 
cegieł, tufu i materiałów mieszanych, również o szczególnej wartości 
historycznej i artystycznej, pod nadzorem konserwatorów zabytków.

 Uzupełnianie i wyrównywanie powierzchni lub zastępowanie uszkodzonych 
elementów identycznymi („łatanie”) na elewacjach murów, gdzie występują 
pustki i/lub przerwania ciągłości.

 Spoinowanie przestrzeni między kamieniami, cegłami i tufem w murach 
licowych.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 1,4 mm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 1750 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Tiksotropowy

Porowatość świeżej zaprawy: 20% (EN 1015-7)

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): Kategoria CS II (EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża: ≥ 0,3 N/mm2 
Sposób zerwania  (FP) = B (EN 1015-12)

Pochłanianie wody w wyniku podciągania kapilarnego: Kategoria W 0 (EN 1015-18)

Współczynnik przepuszczalności pary wodnej: ≤ 12 µ (EN 1015-19)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 0,57 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień Klasa  A1

Opakowania
Worki 25 kg

Kolor
Jasny orzech

Zużycie
ok. 14,5 kg/m2  
(na 1 cm grubości)

Sposób nakładania
Tynkarka z mieszaniem ciągłym 
lub paca

Paroprzepuszczalny tynk podkładowy na 
bazie naturalnego wapna hydraulicznego 
i ekologicznej pucolany do nakładania na 
konstrukcje murowe, zarówno nowe, jak  
i już istniejące, również o szczególnej 
wartości historycznej.

Wygładzanie tynku 
paroprzepuszczalnego.

Wyrównywanie tynku 
osuszającego.

ZGODNY Z NORMĄ

ZAPRAWA TYNKARSKA

PN-EN 998-1

GP-CS II

EN 998-1
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Produkty i zastosowania

Wzmacnianie ścian o słabej konstrukcji

Silexcolor Tonachino

Silexcolor Base Coat

Mape-Antique Strutturale NHL

Mapenet EM Connector

Mapenet EM 40 

Mape-Antique Strutturale NHL

Ściana murowana kamienna

1 5

2 6

3

4

7

4

5

6
3

2

1
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Mape-Antique

Siatka z włókna szklanego

• Wysoka wytrzymałość na ścinanie

• Wytrzymała na działanie  
czynników atmosferycznych

• Wysoka stabilność wymiarów

• Niezmienna pod wpływem 
działania czynników chemicznych 
(odporna na alkalia)

Łączniki utrzymujące siatkę  
na miejscu

• Wykonane ze szkła  
odpornego na alkalia

• Łatwe w zamocowaniu

• Wysoka odporność chemiczna

Wzmocniony włóknami  
tynk paroprzepuszczalny  
(druga warstwa)

• Zawiera nieorganiczne włókna

• Wysokie parametry  
wytrzymałości mechanicznej

• Stosowany w połączeniu z siatką 
galwanizowaną lub kompozytową

Wzmocniony włóknami  
tynk paroprzepuszczalny  
(pierwsza warstwa)

• Zawiera nieorganiczne włókna

• Wysokie parametry  
wytrzymałości mechanicznej

• Stosowany w połączeniu z siatką 
galwanizowaną lub kompozytową

7
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Produkty i zastosowania

Kompleks mieszkalny Duca degli Abruzzi – Bari – Włochy
Wykonane prace
Prace polegały na całkowitej rekonstrukcji wszystkich tynków zewnętrznych poprzez zastosowanie zaprawy do tynków 
o doskonałych parametrach mechanicznych, wzmocnionej włóknami szklanymi, a następnie naniesienie barwionej 
powłoki w formie cienkowarstwowej pasty na bazie siloksanów w celu zabezpieczenia wykonanych tynków. Dodatkowe 
prace były związane z renowacją uszkodzonych elementów betonowych, poprawą statyczności niektórych części 
strukturalnych i uszczelnieniem pokryć dachowych.
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Opakowania
Worki 25 kg

Kolor
Jasny orzech

Zużycie
ok. 17 kg/m2 (na 1 cm grubości)

Sposób nakładania
Tynkarka z mieszaniem ciągłym 
lub paca

Zaprawa do tynków paroprzepuszczalnych 
i murarskich, o doskonałych parametrach 
mechanicznych, na bazie naturalnego wapna 
hydraulicznego i ekologicznej pucolany, szczególnie 
zalecana do wykonywania tynków zbrojonych  
i wypełniania przestrzeni między elementami murów.

EN 998-1

EN 998-2

ZGODNY Z NORMĄ

ZAPRAWA TYNKARSKA

PN-EN 998-1

GP-CS IV

ZGODNY Z NORMĄ

ZAPRAWA MURARSKA

PN-EN 998-2

G-M15

Nakładanie maszynowe tynku 
strukturalnego.

Kontrola wcześniej ustalonej 
odległości między podłożem a siatką.

Mape-Antique Strutturale NHL

Zakres stosowania
 Nakładanie nowych tynków paroprzepuszczalnych o doskonałych 

parametrach mechanicznych, wewnętrznych i/lub zewnętrznych, na 
konstrukcje murowe z kamienia, cegieł, tufu i materiałów mieszanych, 
których nie dotyczy problem kapilarnego podciągania wilgoci.

 Wykonywanie nowych tynków bądź rekonstrukcja istniejących już tynków 
na murach, również o szczególnej wartości historycznej i artystycznej, pod 
nadzorem konserwatorów zabytków.

 Wykonywanie nowych tynków zbrojonych z elektrospawaną siatką 
ocynkowaną lub kompozytową, na konstrukcjach murowych słabych 
mechanicznie, których nie dotyczy problem kapilarnego podciągania wilgoci.

 Wykonywanie podbudów zbrojonych z wzmacniającą siatką metalową lub 
kompozytową na zewnętrznych powierzchniach sklepień.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 2,5 mm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 2000 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Tiksotropowy

Porowatość świeżej zaprawy: 7% (EN 1015-7)

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach):
> 15 N/mm2 

Kategoria CS IV
Klasa M15

(EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża: ≥ 0,7 N/mm2 
Sposób zerwania (FB) = A/C (EN 1015-12)

Początkowa wytrzymałość na cięcie (fvok): 0,15 N/mm2 (EN 998-2 Załącznik C)

Zawartość chlorków: < 0,05% (EN 1015-17)

Pochłanianie wody w wyniku podciągania kapilarnego: < 0,2 [kg/(m2-min0,5)]
Kategoria W 2 (EN 1015-18)

Współczynnik przepuszczalności pary wodnej: 60 µ (EN 1015-19)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 1 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień: Klasa B-s1,d0
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Produkty i zastosowania

Prace modernizacyjne
Wpływ na charakterystykę konstrukcji murowanej 

Co do zasady jesteśmy w stanie zgłębić tajniki charakterystyki muru jedynie 
w przypadku nowej konstrukcji, gdy jej stratygrafia oraz zastosowywane 
materiały są nam znane. W przypadku budynków historycznych oraz tych 
objętych nadzorem konserwatorskim określenie mechanicznych parametrów 
wytrzymałościowych konstrukcji jest niezwykle trudnym zadaniem. Wartości 
te mogą zostać określone na podstawie badań laboratoryjnych lub poprzez 
przeprowadzenie polowych testów niszczących bezpośrednio na placu 
budowy, jak np. pozyskanie rdzeni wiertniczych czy zastosowanie poduszek 
ciśnieniowych typu flat-jack lub też badania badania termowizyjne budynków 
lub odczyty obrazów sonarowych.

Niestety często zdarza się, że badania tego typu są często bardzo trudne do 
przeprowadzenia oraz kosztowne. Niejednokrotnie korzystniejsze jest zatem 
oszacowanie mechanicznych parametrów wytrzymałościowych metodą 
dedukcji lub odniesienie się do tabeli C8 A.2.1 będącej częścią włoskiego 
dekretu ministerialnego (DM 2008, MIT 2009 – Memo No. 617 of 02.02.09), 
która zawiera uśrednione wartości wytrzymałości na ściskanie, wytrzymałości 
na rozrywanie, moduły sprężystości podłużnej i poprzecznej. Tabela  
C8 A.2.1. bierze pod uwagę konstrukcję murowaną składającą się z dwóch 
ścian położonych blisko siebie lub połączonych wypełniającym rdzeniem  
o niewielkiej grubości, którą cechują następujące właściwości:
• Elementy są połączone zaprawą o słabych parametrach mechanicznych;
• Spoiny nie mają odpowiedniej szerokości i nie stanowią spójnej ciągłości 

ułożonych poziomo rzędów;
• Konstrukcja nie jest skutecznie wzmocniona;
• Ściany murowe wzniesione obok siebie lub niewystarczająco mocno połączone, 

bez łączników poprzecznych lub zachodzących na siebie elementów.

Badanie termowizyjne
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• Ściany o regularnej teksturze i regularnym kształcie elementów kamiennych;
• Brak pęknięć na ścianach.

W przypadku, gdy nie mamy do czynienia z jednorodną powierzchnią ściany 
(pionowe złącza nie zazębiają się równo, a elementy poziomych rzędów nie są 
ułożone na tej samej wysokości) wówczas wartości podane w tabeli powinny 
zostać odpowiednio zmniejszone.
Jeżeli stan ściany murowej odbiega od tych wymienionych w tabeli lub 
przewidziane są prace modernizacyjne, parametry wymienione w tabeli powinny 
zostać skorygowane poprzez zastosowanie mnożników odpowiadających 
rodzajom wzmocnienia konstrukcyjnego. Przykładowe wartości podajemy  
w tabeli poniżej:

Tabela  C8A.2.2

Mnożniki powinny zostać zastosowane w przypadku wszystkich parametrów 
wymienionych w tabeli C8 A.2.1 z wyjątkiem prac przy spoinowaniu 
przestrzeni między elementami, wykonywaniu połączeń poprzecznych oraz 
przy mocowaniu kamieni kotwiących, które mają wpływ jedynie na średnią 
wytrzymałość na ściskanie oraz ścinanie danej ściany (fm e τ0).

Istotne jest pamiętać, że przy aplikacji tynku zbrojonego przy zastosowaniu 
łączników poprzecznych (kamieni kotwiących, wiązek lub prętów) nie powinno się 
stosować jednocześnie mnożników korygujących zarówno dla tynku, jak i łączników.

Rodzaj konstrukcji murowej
Zaprawa 
dobrej 
jakości

Wąskie 
złącza 

(< 10mm)

Elementy 
ułożone  

w rzędach

Połączenie 
poprzeczne

Rdzeń 
wypełniający 

o niskch 
parametrach 

lub zbyt 
szeroki 

Spoiwo 
iniekcyjne

Tynk 
zbrojony*

Ściana murowa z elementów 
kamiennych o nieregularnych 
kształtach

1,5 - 1,3 1,5 0,9 2 2,5

Ściana murowa o niewielkiej 
grubości z kamieni o ostrych 
krawędziach

1,4 1,2 1,2 1,5 0,8 1,7 2

Ściana murowa z kamieni 
ciętych o równej powierzchni 1,3 - 1,1 1,3 0,8 1,5 1,5

Ściana murowa z miękkich bloków 
kamiennych (np. Z tufu, wapieni) 1,5 1,5 - 1,5 0,9 1,7 2

Ściana murowa z bloków 
kamiennych o regularnych 
prostopadłościennych 
kształtach

1,2 1,2 - 1,2 0,7 1,2 1,2

Ściana murowa z pełnych cegieł 
i zaprawy na bazie wapna 1,5 1,5 - 1,3 0,7 1,5 1,5

* Wartości, które powinny zostać odpowiednio zmniejszone w przypadku ścian o znacznej grubości (np > 70 cm)
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Produkty i zastosowania

Jeżeli łączniki nie spełniają tych wymagań, wówczas współczynnik tynku zbrojonego 
powinien zostać podzielony przez współczynnik podany w tabeli dla łącznika 
poprzecznego.

Podane powyżej wartości wskazane dla konstrukcji murowych poddawanych 
wzmocnieniom powinny stanowić punkt odniesienia w przypadku, gdy nie ma 
możliwości precyzyjnego określenia skuteczności zabiegów renowacyjnych 
przy zastosowaniu eksperymentalnych badań i jeżeli nie ma możliwości 
potwierdzenia wartości stosowanych przy obliczeniach wystarczającą liczbą 
testów.
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Zbrojony tynk konstrukcyjny

Jednym z najczęściej stosowanych sposobów modernizacji konstrukcji jest 
aplikacja tynków zbrojonych. MAPE-ANTIQUE STRUTTURALE NHL, zbrojona 
włóknami zaprawa o wysokich parametrach, stosowana w połączeniu z siatką 
kompozytową MAPENET EM 30 i MAPENET EM 40 lub siatkami z ocynkowanej 
stali, jest idealnym rozwiązaniem do wzmacniania ścian murowanych z cegieł, 
kamieni, tufu i mieszanych, ponieważ spełnia wymogi wytycznych FRCM (Fibre 
Reinforced Cementitious Matrix – Matryca cementowa wzmocniona włóknami), 
które przewidują konieczność zgodności całego systemu wzmocnień.
Spełnienie wymagań zostało udokumentowane poprzez badania laboratoryjne 
przeprowadzone na Uniwersytecie Fryderyka II w Neapolu, gdzie wydano 
certyfikaty potwierdzające parametry tych systemów.
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Produkty i zastosowania

Kościół św. Bernardyna − L’Aquila − Włochy
Wykonane prace
Prace polegały na wzmocnieniu konstrukcji murowych, rekonstrukcji uszkodzonych fragmentów tynku, regeneracji 
murów wieży dzwonnicy, naprawie i renowacji wszystkich powierzchni wewnętrznych.
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Opakowania
Worki 25 kg

Kolor
Biały

Zużycie
ok. 1,83 kg/m3  
(ubytku do wypełnienia)

Sposób nakładania
Wlewanie lub wpompowywanie

Ciekła zaprawa murarska odporna na sole, 
na bazie naturalnego wapna hydraulicznego 
i ekologicznej pucolany, do regeneracji  
i wzmacniania konstrukcji murowych.

Fragment wlanej zaprawy 
murarskiej.

Wlewanie zaprawy przygotowanej  
z MAPE-ANTIQUE COLABILE  
i drobnego żwiru 6-10.

Mape-Antique Colabile

Zakres stosowania
Przygotowywanie ciekłych zapraw murarskich o płynnej konsystencji, 
stabilnych objętościowo i charakteryzujących się wysoką odpornością na 
sole rozpuszczalne, do wypełniania dużych pustek i ubytków wewnętrznych 
przy regeneracji i wzmacnianiu struktur takich jak:

 fundamenty, filary, sklepienia i łuki;
 mury z wypełnieniem kamiennym;
 inne mury z kamienia, cegieł, tufu i materiałów mieszanych, w istniejących 

już budynkach, również tych o szczególnej wartości historycznej  
i artystycznej, pod nadzorem konserwatorów zabytków.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 2,5 mm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 2050 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Płynny – ciekły

Porowatość świeżej zaprawy: 7% (EN 1015-7)

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): Klasa M15 (EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża:
1 N/mm2 
Sposób zerwania (FB) = B
(EN 1015-12)

Odporność na przemieszczanie się prętów  
stalowych (Ø 16 mm), maks. napięcie przylegania: 8 N/mm2 (EN 1881 mod.)

Odporność na przemieszczanie się prętów 
szklanych (MAPEROD G 40/10), 
maks. napięcie przylegania:

8 N/mm2 (EN 1881 mod.)

Początkowa wytrzymałość na cięcie (fvok): 0,15 N/mm2 (EN 998-2 Załącznik C)

Zawartość chlorków: < 0,05% (EN 1015-17)

Pochłanianie wody w wyniku podciągania kapilarnego: < 0,1 [kg/(m2-min0,5)] (EN 1015-18)

Współczynnik przepuszczalności pary wodnej: 15/35 µ (EN 1015-19)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 1 (P=50%)

Moduł elastyczny: 10000 N/mm2 (EN 13412)

Reakcja na ogień: Klasa A1 (EN 13501-1)

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett)

Wykwity solne (po częściowym zanurzeniu w wodzie): Brak

EN 998-2

ZGODNY Z NORMĄ

ZAPRAWA MURARSKA

PN-EN 998-2

G-M15
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Produkty i zastosowania

Odbudowa i wypełnianie przestrzeni  
między elementami murów licowych

Mape-Antique Allettamento1

1
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Mape-Antique

TUF

KREMOWY

KOŚĆ SŁONIOWA

SZARY

GOŁĘBI SZARY

RÓŻOWY

CEGLANY

Zaprawa do wypełniania 
przestrzeni pomiędzy 
elementami murów 
licowych

• Wysoko 
paroprzepuszczalna

• Wysoka  
odporność chemiczna  
na rozpuszczalne sole

• Zapobiega powstawaniu 
wykwitów

• Nie uwalnia soli 
rozpuszczalnych

Ze względu na proces druku przedstawione kolory należy traktować jedynie 
poglądowo, gdyż mogą odbiegać od rzeczywistych kolorów produktu
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Produkty i zastosowania

Palazzo Vecchio (tylna fasada) – Florencja – Włochy
Wykonane prace
Spoinowanie licowe przestrzeni między kamieniami i wzmocnienie strukturalne balkonu.
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Mape-Antique

Zakres stosowania
 Wykonywanie nowych lub renowacja istniejących już konstrukcji 

murowych, również tych o szczególnej wartości historycznej i artystycznej, 
pod nadzorem konserwatorów zabytków.

 Spoinowanie przestrzeni między kamieniami, cegłami i tufem w murach 
licowych. 

 Wykonywanie spoin, również zbrojonych za pomocą prętów wykonanych 
ze stali lub z materiału kompozytowego (typu MAPEROD).

 Wykonywanie elewacji przy użyciu zaprawy murarskiej o gwarantowanych 
parametrach.

 Uzupełnianie i wyrównywanie powierzchni lub zastępowanie uszkodzonych 
elementów identycznymi („łatanie”) na elewacjach murów, gdzie występują 
pustki i/lub przerwania ciągłości.

Zaprawa murarska odporna na sole, na 
bazie naturalnego wapna hydraulicznego 
i ekologicznej pucolany, do wypełniania 
przestrzeni między elementami murów 
licowych.

EN 998-2

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 1,5 mm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 1950 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Tiksotropowy

Porowatość świeżej zaprawy: 6% (EN 1015-7)

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): Klasa M 5 (EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża: ≥ 0,5 N/mm2 
Sposób zerwania  (FB) = B (EN 1015-12)

Początkowa wytrzymałość na cięcie (fvok): 0,15 N/mm2  (EN 1052-3)

Zawartość chlorków: < 0,05% (EN 1015-17)

Pochłanianie wody w wyniku podciągania 
kapilarnego: < 0,3 [kg/(m2•min0,5)] (EN 1015-18)

Współczynnik przepuszczalności pary wodnej: 15/35 µ (EN 1015-19)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 0,77 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień: Klasa A1

Odporność na siarczany: < 0,02% (ASTM C 1012 mod.)

Wykwity solne (po częściowym zanurzeniu w wodzie): Brak

Mape-Antique Allettamento

ZGODNY Z NORMĄ

ZAPRAWA MURARSKA

PN-EN 998-2

G-M5

Za
pr

aw
a 

oc
hr

on
na

 
i h

yd
ro

iz
ol

ac
yj

na
Z

ap
ra

w
y 

w
yg

ła
d

za
ją

ce
Z

ap
ra

w
y 

m
ur

ar
sk

ie

Z
ap

ra
w

y 
do

 ty
nk

ów
pa

ro
pr

ze
pu

sz
cz

al
ny

ch
 

i s
tr

uk
tu

ra
ln

yc
h

Z
ap

ra
w

y 
d

o 
ty

nk
ów

 
os

us
za

ją
cy

ch
S

p
oi

w
a 

d
o 

za
p

ra
w

Z
ac

zy
ny

 
in

ie
kc

yj
ne

Wypełnianie przestrzeni pomiędzy 
kamieniami w murach licowych

Spoinowanie murów kamiennych

Opakowania
Worki 25 kg

Kolor
Tuf, kremowy,  
kość słoniowa,  
szary, gołębi szary,  
ceglany, różowy

Zużycie
16,5 kg/m2

(na 1 cm grubości)

Sposób  
nakładania
Paca
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Produkty i zastosowania

Plac publiczny Minuto Pesce – Molfetta – Bari – Włochy
Wykonane prace
Prace naprawcze i renowacyjne zostały przeprowadzone kompleksowo na całej strukturze i polegały na wykonaniu 
makroporowatych tynków osuszających, nałożeniu tynków paroprzepuszczalnych, rekonstrukcji i wzmocnieniu elewacji 
oraz konstrukcji sklepień przy wykorzystaniu zapraw murarskich o doskonałych parametrach mechanicznych. Następnie 
zostały naniesione barwione powłoki w formie cienkowarstwowej pasty na bazie siloksanów.
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Mape-Antique

Zakres stosowania
 Wykonywanie nowych lub renowacja istniejących już konstrukcji 

murowych, również tych o szczególnej wartości historycznej i artystycznej, 
pod nadzorem konserwatorów zabytków.

 Wyrównywanie zewnętrznych powierzchni sklepień, na których występują 
nieregularności.

 Spoinowanie przestrzeni między kamieniami, cegłami i tufem w murach licowych. 
 Wykonywanie spoin, również zbrojonych za pomocą prętów wykonanych 

ze stali lub z materiału kompozytowego (typu MAPEROD).
 Wykonywanie elewacji murowanych przy użyciu zaprawy murarskiej  

o doskonałych parametrach mechanicznych, lepszych od parametrów 
tradycyjnych zapraw wapiennych. 

 Uzupełnianie i wyrównywanie powierzchni lub zastępowanie uszkodzonych 
elementów identycznymi („łatanie”) na elewacjach murów, gdzie występują 
pustki i/lub przerwania ciągłości.

Mape-Antique Strutturale NHL

Opakowania
Worki 25 kg

Kolor
Jasny orzech

Zużycie
ok. 17 kg/m2 (na 1 cm grubości)

Sposób nakładania
Paca

Zaprawa do tynków paroprzepuszczalnych 
i murarskich o doskonałych parametrach 
mechanicznych, na bazie naturalnego wapna 
hydraulicznego i ekologicznej pucolany, 
szczególnie zalecana do wykonywania 
tynków zbrojonych i do wypełniania 
przestrzeni między elementami murów.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 2,5 mm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 2000 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Tiksotropowy

Porowatość świeżej zaprawy: 7% (EN 1015-7)

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach):
> 15 N/mm2 

Kategoria CS IV
Klasa M 15

(EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża: ≥ 0,7 N/mm2 
Sposób zerwania  (FB) = A/C (EN 1015-12)

Początkowa wytrzymałość na cięcie (fvok): 0,15 N/mm2 (EN 998-2 Załącznik C)

Zawartość chlorków: < 0,05% (EN 1015-17)

Pochłanianie wody w wyniku podciągania kapilarnego: < 0,2 [kg/(m2-min0,5)] (EN 1015-18)

Współczynnik przepuszczalności pary wodnej: 60 µ (EN 1015-19)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 1 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień: Klasa B-s1,d0

EN 998-1

EN 998-2

ZGODNY Z NORMĄ

ZAPRAWA TYNKARSKA

PN-EN 998-1

GP-CS IV

ZGODNY Z NORMĄ

ZAPRAWA MURARSKA

PN-EN 998-2

G-M15

Faza układania bloków 
kamiennych.

Rekonstrukcja elewacji muru  
z kamienia.
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Produkty i zastosowania

Villa Mazzanti – Rzym – Włochy
Wykonane prace
Rekonstrukcja brakujących fragmentów tynku za pomocą zaprawy do tynków paroprzepuszczalnych, wygładzenie 
niektórych powierzchni przy wykorzystaniu bardzo drobnoziarnistej zaprawy w celu uzyskania gładkiego wykończenia. 
Wygładzenie pozostałych powierzchni drobnoziarnistą zaprawą w celu zapewnienia gładkiego wykończenia końcowego. 
Następnie nałożenie farby siloksanowej, po wcześniejszym naniesieniu barwionego podkładu wypełniającego 
powierzchnię.
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Mape-Antique

Zakres stosowania
 Gładkie wykończenia makroporowatych tynków osuszających o grubszym 

ziarnie, wewnętrznych i/lub zewnętrznych, przy renowacji murów 
uszkodzonych w wyniku działania wilgoci związanej z podciąganiem 
kapilarnym oraz obecności soli rozpuszczalnych.

 Gładkie wykończenia makroporowatych tynków osuszających o grubszym 
ziarnie, wykonanych na murach zlokalizowanych na obszarach lagunowych 
lub w pobliżu mórz.

 Gładkie wykończenia nowych tynków osuszających lub istniejących już 
tynków na bazie wapna, na murach wykonanych z kamienia, cegieł, tufu  
i materiałów mieszanych, również o szczególnej wartości historycznej  
i artystycznej, pod nadzorem konserwatorów zabytków.

 Gładkie wykończenia paroprzepuszczalnych i strukturalnych tynków 
podkładowych na bazie wapna, o grubszym ziarnie.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 100 µm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 1700 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Plastyczny

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): 2,5 N/mm2 
Kategoria CS II (EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża:
≥ 0,8 N/mm2 
Sposób zerwania (FB) = B
(EN 1015-12)

Pochłanianie wody w wyniku podciągania 
kapilarnego: Kategoria  W 0 (EN 1015-18)

Współczynnik przepuszczalności pary wodnej: ≤ 20 µ (EN 1015-19)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 0,39 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień: Klasa E

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett)

Wykwity solne (po częściowym zanurzeniu w wodzie): Brak

Opakowania
Worki 20 kg

Kolor
Biały

Zużycie
ok. 1,3 kg/m2  
(na 1 mm grubości)

Sposób nakładania
Płaska metalowa paca

Bardzo drobnoziarnista, paroprzepuszczalna 
zaprawa wygładzająca odporna na sole, na 
bazie naturalnego wapna hydraulicznego 
i ekologicznej pucolany, do wykonywania 
gładkiej warstwy wykończeniowej tynków.

Mape-Antique FC Ultrafine

Wygładzanie powierzchni  
za pomocą płaskiej metalowej 
pacy.

Nakładanie drugiej drobnoziarnistej 
warstwy wygładzającej.

ZGODNY Z NORMĄ

ZAPRAWA TYNKARSKA

PN-EN 998-1

GP-CS II

EN 998-1
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Produkty i zastosowania

Dom prywatny − Lukka − Włochy
Wykonane prace
Wykonanie nowych tynków strukturalnych przy wykorzystaniu zaprawy o doskonałych parametrach mechanicznych, 
wzmocnionej włóknami szklanymi. Następnie wygładzenie powierzchni drobnoziarnistą zaprawą w celu uzyskania 
końcowego gładkiego wykończenia powierzchni. Nałożenie farby siloksanowej, po wcześniejszym naniesieniu 
barwionego podkładu wypełniającego powierzchnię.
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Mape-Antique

Zakres stosowania
 Gładkie wykończenia końcowe makroporowatych tynków osuszających  

o grubszym ziarnie, wewnętrznych i/lub zewnętrznych, przy renowacji 
murów uszkodzonych w wyniku działania wilgoci związanej  
z podciąganiem kapilarnym oraz obecności soli rozpuszczalnych.

 Gładkie wykończenia końcowe makroporowatych tynków osuszających  
o grubszym ziarnie, wykonanych na murach zlokalizowanych na obszarach 
lagunowych lub w pobliżu mórz.

 Gładkie wykończenia końcowe nowych tynków osuszających lub 
istniejących już tynków na bazie wapna, na murach wykonanych z kamienia, 
cegieł, tufu i materiałów mieszanych, również o szczególnej wartości 
historycznej i artystycznej, pod nadzorem konserwatorów zabytków.

 Gładkie wykończenia końcowe paroprzepuszczalnych, strukturalnych  
i gruboziarnistych tynków podkładowych na bazie wapna.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 400 µm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 1800 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Plastyczny

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): 10 N/mm2 
Kategoria CS IV  (EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża:
≥ 0,6 N/mm2 
Sposób zerwania (FB) = B
(EN 1015-12)

Pochłanianie wody w wyniku podciągania 
kapilarnego: Kategoria W 2 (EN 1015-18)

Współczynnik przepuszczalności pary wodnej: ≤ 15 µ (EN 1015-19)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 0,67 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień: Klasa E

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett)

Wykwity solne (po częściowym zanurzeniu w wodzie): Brak

Opakowania
Worki 25 kg

Kolor
Biały
Jasnoróżowy

Zużycie
ok. 1,4 kg/m2  
(na 1 mm grubości)

Sposób nakładania
Płaska metalowa paca

Mape-Antique FC Civile

Wykańczanie powierzchni  
za pomocą pacy z gąbką.

Nakładanie drobnoziarnistej 
warstwy wykończeniowej.

Drobnoziarnista, paroprzepuszczalna zaprawa 
wygładzająca o drobnej teksturze, odporna 
na sole, na bazie naturalnego wapna 
hydraulicznego i ekologicznej pucolany, 
do wykonywania gładkiej warstwy 
wykończeniowej tynków.

ZGODNY Z NORMĄ

ZAPRAWA TYNKARSKA

PN-EN 998-1

GP-CS IV

EN 998-1
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Produkty i zastosowania

Budynek poczty − Cesenatico − Forlì-Cesena − Włochy
Wykonane prace
Wykonanie makroporowatego tynku osuszającego, a następnie wygładzenie powierzchni gruboziarniastą zaprawą. 
Nałożenie farby siloksanowej po wcześniejszym naniesieniu barwionego podkładu wypełniającego powierzchnię.
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Zakres stosowania
 Gruboziarniste wykończenia makroporowatych tynków osuszających, 

wewnętrznych i/lub zewnętrznych, przy renowacji murów uszkodzonych 
w wyniku działania wilgoci związanej z podciąganiem kapilarnym oraz 
obecności soli rozpuszczalnych.

 Gruboziarniste wykończenia tynków osuszających wykonanych na murach 
zlokalizowanych na obszarach lagunowych lub w pobliżu mórz.

 Gruboziarniste wykończenia tynków osuszających lub istniejących już 
tynków na bazie wapna, na murach wykonanych z kamienia, cegieł, tufu  
i materiałów mieszanych, również o szczególnej wartości historycznej  
i artystycznej, pod nadzorem konserwatorów zabytków.

 Gruboziarniste wykończenia paroprzepuszczalnych i strukturalnych tynków 
podkładowych na bazie wapna.

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Maksymalna wielkość kruszywa: 700 µm (EN 1015-1)

Masa objętościowa pozorna świeżej zaprawy: 1700 kg/m3 (EN 1015-6)

Wygląd mieszaniny: Plastyczny

Wytrzymałość na ściskanie (po 28 dniach): 6 N/mm2 
Kategoria CS IV  (EN 1015-11)

Przyczepność do podłoża:
≥ 0,5 N/mm2 
Sposób zerwania (FB) = B
(EN 1015-12)

Pochłanianie wody w wyniku podciągania 
kapilarnego: Kategoria W 2 (EN 1015-18)

Współczynnik przepuszczalności pary wodnej: ≤ 15 µ (EN 1015-19)

Przewodność cieplna (λ10,w stanie suchym): 0,45 W/m•K (EN 1745)

Reakcja na ogień: Klasa E

Odporność na siarczany: Wysoka (próba Anstett)

Wykwity solne (po częściowym zanurzeniu w wodzie): Brak

Opakowania
Worki 25 kg

Kolor
Biały 

Zużycie
ok. 1,4 kg/m2  
(na 1 mm grubości)

Sposób nakładania
Płaska metalowa paca

Wykańczanie powierzchni  
za pomocą pacy z gąbką.

Nakładanie gruboziarnistej warstwy 
wykończeniowej.

Mape-Antique FC Grosso
Paroprzepuszczalna, gruboziarnista 
zaprawa wygładzająca, odporna na 
sole, na bazie naturalnego wapna 
hydraulicznego i ekologicznej pucolany, 
do wyrównywania i wygładzania. ZGODNY Z NORMĄ

ZAPRAWA TYNKARSKA

PN-EN 998-1

GP-CS IV

EN 998-1
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Fontanna w Capo di Ponte – Brescia – Włochy
Wykonane prace
Aplikacja ochronnej, hydroizolacyjnej powłoki w niecce kamiennej fontanny. 
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Mape-Antique Ecolastic
Dwuskładnikowa, bezcementowa, elastyczna, 
odporna na działanie soli, zaprawa na bazie 
wapna i ekologicznej pucolany stosowana 
do wykonywania hydroizolacji oraz ochrony 
elementów konstrukcyjnych, również  
w obiektach zabytkowych.

Zakres zastosowania
 Hydroizolacja i ochrona powierzchni o nieregularnych kształtach, 

ceglanych sklepień, jastrychów, zbiorników, niecek i fontann, elementów 
architektonicznych, tj.: gzymsów kordonowych i międzypiętrowych, 
kolumienek itp. już istniejących konstrukcji, również o walorach 
artystycznych i pod nadzorem kuratora zabytków.

 Hydroizolacja i ochrona konstrukcji położonych poniżej poziomu terenu, 
również tych o znaczeniu historycznym, narażonych na działanie wody pod 
ciśnieniem pozytywnym lub negatywnym. 

 Ochrona konstrukcji murowanych pokrytych tynkami narażonych na 
oddziaływanie czynników atmosferycznych oraz kontakt z wodą morską, 
soli odladzających i innych soli rozpuszczalnych.

 Elastyczna ochrona konstrukcji murowych pokrytych tynkami, nowo 
budowanych lub poddawanych renowacji z niewielkimi pęknięciami 
powstałymi w wyniku odkształceń, wahań temperatury lub naprężeń.

Opakowania
Worki 10 kg i kanistry 5 kg

Kolor
Jasny orzech 

Zużycie
- aplikacja pędzlem, wałkiem  

lub pacą 1,65 kg/m2  
(na 1 mm grubości)

- aplikacja metodą natrysku 
2,2 kg/m2 (na 1 mm grubości)

Sposób nakładania
Pędzel, wałek, paca lub natrysk

Ochrona gzymsu wokół okna  
przy użyciu zaprawy  
MAPE-ANTIQUE ECOLASTIC

Hydroizolacja daszku betonowego 
na murku przy użyciu  
MAPE-ANTIQUE ECOLASTIC

ZGODNY Z NORMĄ

PN-EN 14891

WYROBY NIEPRZEPUSZCZAJĄCE
WODY W POSTACI CIEKŁEJ

CM01P

V3  W3
PN-EN 15824

ZGODNY Z NORMĄ

TYNKI ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE
NA SPOIWACH ORGANICZNYCH

ZGODNY Z NORMĄ

SYSTEMY OCHRONY
POWIERZCHNIOWEJ BETONU

PI-MC-IR
PN-EN 1504-2 (C)

ZASADY

Dane identyfikacyjne i dotyczące stosowania  
oraz właściwości końcowe produktu

Kolor mieszanki: jasny orzech

Proporcje mieszania: składnik A : składnik B = 2 : 1

Temperatura stosowania: od +5°C do +35°C

Maksymalny czas użytkowania mieszanki: ok. 60 min

Grubość warstwy (mm): 2

Przyczepność do cegieł: 0,8 N/mm2

Przyczepność do betonu - po 28 dniach  
w temperaturze +20°C i 50% wilgotności względnej: 1,2 N/mm2

Przyczepność do Mape-Antique Strutturale NHL  
(po 28 dniach): 1,24 N/mm2

Przyczepność po zanurzeniu w wodzie: 0,52 N/mm2   (EN 14891-A.6.3)

Przyczepność po starzeniu termicznym: 1,06 N/mm2  (EN 14891-A.6.5)

Przyczepność po cyklach zamrażania i rozmrażania: 0,59 N/mm2   (EN 14891-A.6.6)

Zdolność do mostkowania rys w +23°C: 2,62 mm  (EN 14891-A.8.2)

Zdolność do mostkowania rys w -5°C: 1,16 mm  (EN 14891-A.8.3)

Wodoszczelność przy działaniu wody pod ciśnieniem 
(1,5 bara przez 7 dni) ciśnienie pozytywne: brak przenikania i wzrost masy o 5 g

Wodoszczelność przy działaniu wody pod ciśnieniem 
(1,5 bara przez 24 godziny) ciśnienie negatywne: brak przenikania

EN 14891

EN 1504-2

EN 15824
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Linia MAPE-ANTIQUE:
Produkty zgodne z normą europejską EN 998

Obecna obowiązująca polska wersja normy europejskiej EN 998 
„Wymagania dotyczące zapraw do murów” została zatwierdzona 
przez Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego  
25 czerwca 2012 roku. Składa się z następujących części:

 EN 998-1:2010 – Zaprawa tynkarska
 EN 998-2:2010 – Zaprawa murarska

Norma EN 998-1 ma zastosowanie do zapraw tynkarskich, 
wytwarzanych w zakładzie, których podstawą są spoiwa 
nieorganiczne, z wyjątkiem zapraw, których głównym aktywnym 
czynnikiem wiążącym jest spoiwo siarczanowo-wapniowe, 
przewidzianych do zastosowania zewnętrznego i wewnętrznego 
na ścianach, ścianach szczelinowych, słupach i ścianach 
działowych. Termin zaprawa tynkarska oznacza mieszankę 
co najmniej jednego spoiwa nieorganicznego, kruszyw, wody, 
a czasami także domieszek i/lub dodatków, stosowaną do 
wykonywania tynków zewnętrznych i wewnętrznych.
Norma określa, w zależności od zastosowanych metod 
badań i procedur, wymagania i właściwości dotyczące 
zarówno zaprawy stwardniałej (wytrzymałość na ściskanie, 
absorpcja wody i współczynnik przewodzenia ciepła), jak i 
świeżej (gęstość objętościowa, czas zachowania właściwości 
roboczych i zawartość powietrza) w oparciu o zakres i warunki 
zastosowania. 

Właściwości zapraw tynkarskich zależą głównie od rodzajów 
zastosowanych spoiw oraz ich wzajemnych proporcji. Specjalne 
właściwości można uzyskać w wyniku stosowania określonych 
typów kruszyw, domieszek i/lub dodatków.

Typy zapraw tynkarskich określane w zależności od:

KONCEPCJI WYKONANIA

 Zaprawa tynkarska według projektu 
Zaprawa, której skład i metoda wytwarzania zostały ustalone  
przez producenta w celu uzyskania wymaganych właściwości.

 Zaprawa tynkarska według przepisu 
Zaprawa wykonana według wcześniej określonej receptury, 
której właściwości wynikają z ustalonych proporcji 
składników.

MIEJSCA I SPOSOBU WYTWARZANIA
– Zaprawa tynkarska wytwarzana w zakładzie
– Półgotowa zaprawa tynkarska wytwarzana w zakładzie
– Zaprawa tynkarska wytwarzana na miejscu budowy 

WŁAŚCIWOŚCI I/LUB SPOSOBU STOSOWANIA
GP: Zaprawa tynkarska ogólnego przeznaczenia
LW: Zaprawa tynkarska lekka
CR: Zaprawa tynkarska barwiona
OC: Zaprawa tynkarska jednowarstwowa do stosowania wewnątrz
R: Zaprawa renowacyjna
T: Zaprawy tynkarskie izolujące cieplnie

Norma EN 998-2, z kolei,  podaje wymagania dotyczące zapraw 
murarskich wytwarzanych w zakładzie (do układania, łączenia i 
spoinowania wyrobów), przeznaczonych do ścian murowanych, 
słupów i ścian działowych (np. w murach licowych i tynkowanych, 
konstrukcjach murowych przenoszących obciążenia i nie 
przenoszących obciążeń, w budownictwie i inżynierii lądowej).
Termin zaprawa murarska oznacza mieszankę co najmniej 
jednego spoiwa nieorganicznego, kruszyw, wody, a czasami 
także dodatków i/lub domieszek, przeznaczoną do układania, 
łączenia i spoinowania wyrobów w murze.
W normie EN 998-2 określono właściwości użytkowe zapraw 
świeżych: czas zachowania właściwości roboczych, zawartość 
chlorków, zawartość powietrza, gęstość oraz czas korekty 
(w odniesieniu do zapraw do cienkich spoin). Ponadto, 
w dokumencie określono właściwości użytkowe zapraw 
stwardniałych: wytrzymałość na ściskanie, wytrzymałość 
spoiny i gęstość mierzone zgodnie z odpowiednimi metodami 
badań podanymi w oddzielnych normach europejskich.

Typy zapraw murarskich określane w zależności od:

KONCEPCJI WYKONANIA

 Zaprawa murarska według projektu 
Zaprawa, której skład i metoda wytwarzania zostały 
ustalone przez producenta w celu uzyskania wymaganych 
właściwości.

 Zaprawa murarska według przepisu 
Zaprawa wykonana według wcześniej określonej 
receptury, której właściwości wynikają z ustalonych 
proporcji składników.

WŁAŚCIWOŚCI I/LUB SPOSOBU STOSOWANIA
G: Zaprawa murarska ogólnego przeznaczenia
T: Zaprawa murarska do cienkich spoin
L: Zaprawa murarska lekka 

MIEJSCA I SPOSOBU WYTWARZANIA
– Zaprawa murarska wytwarzana w zakładzie
– Półgotowa zaprawa murarska wytwarzana w zakładzie
– Zaprawa murarska wytwarzana na miejscu budowy

Zaprawy tynkarskie i murarskie, niezależnie od tego, z którą z 
podanych powyżej norm mają zadeklarowaną zgodność, muszą 
wykazywać minimalne parametry oraz określone właściwości, 
aby uzyskać oznakowanie CE, które jest obowiązkowe przy 
wprowadzeniu zaprawy do obrotu w krajach Unii Europejskiej. 
Oznakowanie CE nie jest konieczne w przypadku zaczynów 
iniekcyjnych i spoiw do sporządzania zapraw, ponieważ 
produkty te nie zostały objęte wymogami wspomnianych norm 
europejskich.
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Oznakowanie 

Oznaczenie 
masy

Piktogramy,  
które wskazują na:
- zakres zastosowania 

produktu
- sposób zastosowania 

produktu
- zakres temperatury 

stosowania
- ilość wody zarobowej
- minimalną i maksymalną 

grubość warstwy
- czas zachowania 

właściwości roboczychDostępne kolory

Norma odniesienia

Klasyfikacja 
produktu

Wyróżniki 
określające zalety 
produktu

Umożliwia uzyskanie 
punktów w certyfikacji 
budynków w systemie 
LEED

Rodzaj podłoża 
(konstrukcja murowa),  
na której można 
zastosować produkt

Cechy 
charakterystyczne 
produktu

Oznakowanie 
EMICODE
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Mape-Antique 
MC

Mape-Antique
Rinza�o

Mape-Antique
Intonaco NHL

Silexcolor
Tonachino

Silexcolor
Primer
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Kolor i techniki dekoracyjne

Wysoka paroprzepuszczalność farb i cienkowarstwowych, kolorowych 
powłok dekoracyjnych, odporność na wymywanie przez wody deszczowe  
i doskonała przyczepność do podłoża to podstawowe wymagania dotyczące 
wszystkich warstw wykończeniowych stosowanych przy wykonywaniu 
prac naprawczych i renowacyjnych budynków stanowiących bogate 
dziedzictwo historyczno-artystyczne miast. Właściwości te zagwarantuje 
użycie bezcementowych produktów na bazie wapna, należących do linii  
MAPE-ANTIQUE.
W przypadku takich prac zalecanym rozwiązaniem są produkty linii SILEXCOLOR 
na bazie krzemianu potasu, zgodne z normą DIN 18363. W wyniku reakcji 
silikatyzacji, która polega na przekształceniu krzemianu potasu w krzemian 
wapnia w związku z obecnością wapna w zaprawie, wykończenia te stapiają 
się z tynkiem, tworząc jednolitą całość. W przeciwieństwie do tradycyjnych farb 
i gładzi tynkowych, produkty linii SILEXCOLOR, mimo zawartości pigmentów  
i wypełniaczy, nie zaburzają paroprzepuszczalności, a więc pozwalają zachować 
niezmienione wszystkie parametry i właściwości tynków wykonanych za pomocą 
produktów linii MAPE-ANTIQUE. Ponadto zjawisko krystalizacji krzemianu potasu 
w porach zaprawy nadaje jej pewną wodoodporność i w ten sposób chroni zaprawę 
przed wymywaniem przez wody deszczowe. Wreszcie, w przeciwieństwie do 
wykończeń wykonanych jedynie na bazie wapna, bez dodatków na bazie lateksu, 
produkty mineralne linii SILEXCOLOR są odporne na agresywne oddziaływanie 
kwasu siarkowego zawartego w kwaśnych deszczach, który poprzez reakcję 
„zasiarczanienia” niszczy warstwę ochronną zawierającą węglan wapnia.

UWAGA: 
Jeżeli konieczne jest uzyskanie kolorowych wykończeń o lepszych właściwościach 
hydrofobowych zamiast produktów linii SILEXCOLOR można zastosować farby 
lub cienkowarstwowe powłoki dekoracyjne linii SILANCOLOR. Są to systemy na 
bazie siloksanów, które łączą w sobie zalety stosowania tradycyjnych produktów 
mineralnych, jak na przykład paroprzepuszczalność, i materiałów syntetycznych, 
jak hydrofobowość.

Wysoka paroprzepuszczalność farb i cienkowarstwowych, kolorowych 
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Linia SILEXCOLOR: charakterystyka

 Doskonała przyczepność do podłoża dzięki reakcji silikatyzacji, w odróżnieniu 
od tradycyjnych produktów wykończeniowych.

 Wysoka paroprzepuszczalność, która ułatwia odparowywanie wody zawartej 
w murach.

 Zwiększona zdolność tynku do odpychania wody deszczowej w wyniku 
procesu krystalizacji krzemianu potasu w porach zaprawy. 

 Odporność na niszczące działanie kwaśnych deszczów.

 Możliwość uzyskania niezliczonych efektów estetyczno-dekoracyjnych 
poprzez łączenie produktów w różnych barwach.

Linia SILEXCOLOR: produkty

Linia SILEXCOLOR obejmuje serię produktów będących w stanie spełnić 
najróżniejsze wymagania estetyczno-funkcjonalne związane z barwieniem 
produktów MAPE-ANTIQUE, stosowanych przy wykonywaniu prac w zakresie 
naprawy i renowacji budynków. Wśród produktów tej linii można wymienić: gładkie 
farby do nanoszenia pędzlem, wałkiem lub metodą natrysku, jak SILEXCOLOR 
PITTURA; cienkowarstwowe kolorowe powłoki o różnych granulacjach, jak 
SILEXCOLOR TONACHINO i SILEXCOLOR GRAFFIATO; wygładzające masy 
tynkarskie typu stiuk, jak SILEXCOLOR MARMORINO. Wszystkie wyżej 
wymienione produkty muszą być stosowane po uprzednim zagruntowaniu 
powierzchni preparatami SILEXCOLOR PRIMER (transparentny preparat 
gruntujący) lub SILEXCOLOR BASE COAT (podkład z dodatkiem pigmentów  
i mikrowypełniaczy). Są one stosowane w celu ujednolicenia chłonności podłoża 
oraz jako katalizatory przyczepności farb i kolorowych powłok.
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Referencje

Niżej wskazane referencje to przykłady najbardziej znaczących prac naprawczych 
i renowacyjnych istniejących już obiektów murowanych, w tym budynków  
o wartości historycznej i artystycznej, podczas których zostały wykorzystane 
produkty linii MAPE-ANTIQUE. 
Inne referencje są dostępne na stronie internetowej MAPEI pod adresem: 
www.mapei.pl

W kolejności alfabetycznej:

Altana przy Vicolo Savelli − Rzym – Włochy

Amfiteatr Flawiuszów (Koloseum) − Rzym − Włochy

Bazylika Arcimboldi – Mediolan – Włochy

Bazylika Sant’Apollinare Nuovo – Rawenna – Włochy

Bazylika św. Bernarda – L"Aquila – Włochy

Bazylika św. Franciszka i klasztor Sacro Convento − Asyż − Włochy 

Budynek mieszkalny „Le 5 Corti” − Caronno Pertusella − Varese − Włochy 

Budynek mieszkalny Incis − Campobasso − Włochy

Dawna fabryka makaronu Cerere − Rzym − Włochy

Muzeum Archeologiczne 
Antonio Salinas  
Palermo − Włochy
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Dom Artystów – Mediolan − Włochy 

Dom prywatny − Lukka − Włochy

Domus Aurea − Rzym − Włochy

Dzwonnica Mnichów w Bazylice św. Ambrożego − Mediolan − Włochy 

Fontanna w Capo di Ponte – Brescia – Włochy

Fontanny 99 cannelle − L’Aquila − Włochy

Forteca Bard − Bard − Aosta − Włochy

Gospodarstwo prywatne – Robbiano di Mediglia – Mediolan – Włochy

Historyczne mury miejskie − Florencja − Włochy

Hotel Collegio Gentile − Fabriano − Ancona − Włochy

Hotel Life Palace – Szybenik – Chorwacja

Hotel Mirò – Rapallo – Genua – Włochy

Katedra św. Małgorzaty − Montefiascone − Viterbo − Włochy

Klasztor Kapucynów − Savona − Włochy 

Klasztor Ojców Jezuitów − Stara Wieś − Polska

Klasztor św. Benedykta – Nursja – Perugia – Włochy

Kompleks Duca degli Abruzzi − Bari − Włochy

Urząd Skarbowy  
Florencja − Włochy
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Kompleks rezydencyjny „La Mattonaia” − Pietrasanta − Lukka − Włochy

Koszary Ferdynanda Sabaudzkiego − Rzym − Włochy 

Kościół i klasztor Wieczystej Adoracji Najświętszego Sakramentu – Vigevano − 

Pawia − Włochy

Kościół Montesion − Palma de Mallorca − Hiszpania

Kościół parafialny św. Donata w Polencie − Bertinoro − Forlì-Cesena − Włochy

Kościół parafialny św. Stefana z Sorano − Filattiera − Massa − Włochy

Kościół San Pedro De Versalles − Mattanza − Kuba

Kościół św. Klary na Panteonie − Rzym − Włochy

Kościół św. Konstantego − Neapol − Włochy

Kościół św. Mikołaja − Ostrawa – Czechy

Kościół św. Pankracego − Vedano Olona − Varese − Włochy

Kościół Zwiastowania NMP − Ispica − Ragusa − Włochy

Most Karola − Praga − Czechy

Most św. Paterniana – Wenecja – Włochy

Mury miejskie − Jerycho − Izrael

Muzeum Archeologiczne Antonio Salinas − Palermo − Włochy

Willa Porta Bozzolo 
Casalzuigno (VA)  
– Włochy



79

Mape-Antique

Muzeum Malay Heritage Centre − Singapur

Muzeum Peggy Guggenheim − Wenecja − Włochy

Opactwo S. Maria di Tiglieto − Genua − Włochy 

Oratorium Męki Pańskiej w Bazylice św. Ambrożego − Mediolan − Włochy

Palazzo Arrivabene − Mantua − Włochy

Palazzo della Carovana, siedziba Scuola Normale Superiore − Piza − Włochy

Palazzo Ferro − Trapani − Włochy

Palazzo Gradari − Pesaro − Pesaro-Urbino − Włochy

Palazzo Orsucci − Lukka − Włochy

Palazzo Pretorio − Peccioli − Piza − Włochy

Palazzo Vecchio (tylna fasada) − Florencja − Włochy

Pałac Centro Asturiano − Hawana − Kuba

Pałac Książęcy − Sassuolo − Modena − Włochy

Pałac Normanów − Palermo − Włochy

Pinakoteca − Forlì − Forlì-Cesena − Włochy

Plac publiczny „Minuto Pesce” − Molfetta − Bari − Włochy

Przybudówka przy Villa Asnaghi − Paderno Dugnano (MI) − Włochy

Oratorium Męki Pańskiej  
w Bazylice św. Ambrożego 

 Mediolan − Włochy



80

San Rocca di Botte – San Marco in Pretura – L'Aquila – Włochy

Sanktuarium Matki Bożej od Źródła – Caravaggio – Bergamo – Włochy

Senat Republiki – Rzym – Włochy

Ściany boczne kanałów Navigli – Mediolan – Włochy

Teatr La Scala – Mediolan – Włochy

Teatr Wiktorii – Singapur

Twierdza – San Floriano – Treviso – Włochy

Urząd Skarbowy − Florencja − Włochy 

Villa Asnaghi – Paderno Dugnano − Mediolan – Włochy

Villa Bonini – Massa Carrara – Włochy

Villa Brancati – Marzamemi − Syrakuzy – Włochy

Villa del Balbaniello – Lenno − Como – Włochy

Villa Ghirlanda – Cinisello Balsamo − Mediolan – Włochy

Villa Mazzanti – Rzym – Włochy

Villa Medyceuszy – Florencja – Włochy

Villa Porta Bozzolo – Casalzuigno − Varese – Włochy

Villa Reale – Monza − Monza-Brianza – Włochy

Plac publiczny  
„Minuto Pesce”  
Molfetta (BA) − Włochy
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Villa Reale
Monza − Włochy

Wieża dzwonnicy kościoła parafialnego św. Marcina – Novara – Włochy

Zabytkowe budynki mieszkalne − Nepi − Viterbo − Włochy 

Zabytkowy budynek murowany – Bagnacavallo − Ragusa – Włochy 

Zabytkowy budynek poczty − Cesenatico − Forlì − Włochy

Zabytkowy budynek przy Via Orsanmichele − Florencja − Włochy 

Zamek Acaya − Vernole − Lecce – Włochy 

Zamek Canevaro (Zamek Książąt) − Zoagli − Genua − Włochy

Zamek Spielberk − Brno − Czechy

Zamek w Caen − Francja

Zamek w Copertino – Lecce – Włochy

Zamek w Sybinie – Rumunia

Zamek Wenus − Trapani − Włochy

Zapora św. Feliksa – Wenecja – Włochy



NOTATKI



NOTATKI



NOTATKI



Na okładce:
Peggy Guggenheim – Venecja – Włochy 



Produkty i systemy na bazie WAPNA 
do renowacji obiektów murowanych
Wzmacnianie, osuszanie, ochrona i dekoracja

Mape-Antique
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MAPEI Polska Sp. z o.o.

Siedziba:
ul. Gustawa Ei�ela 14, 44-109 Gliwice
tel. +48 32 775 44 50, fax +48 32 775 44 71

Biuro handlowe:
ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa
tel. +48 22 595 42 00, fax +48 22 595 42 02

Zakłady produkcyjne:
Gliwice i Barcin

www.mapei.pl     e-mail: info@mapei.pl

Produkty MAPEI to produkty dla profesjonalistów.  
Szczegółowe informacje na temat produktów oraz technologii  
ich stosowania znajdują się w kartach technicznych  
na www.mapei.pl

Od ponad 80 lat pomagamy budować małe i wielkie marzenia
Od ponad 80 lat produkty MAPEI poprawiają jakość pracy na małych i dużych budowach. Konkretny wymiar tego 

zaangażowania to 64 zakłady produkcyjne na 5 kontynentach, 18 głównych centrów badawczo-rozwojowych, 

ponad 800 badaczy, oferta obejmująca ponad 1500 produktów i ponad 200 nowości każdego roku. Dzięki tym 

liczbom MAPEI zajmuje pierwsze miejsce wśród międzynarodowych grup działających w branży produktów 

chemicznych dla budownictwa. 




